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Dzień Flagi Rzeczypospolitej w Brzesku(str. 4–5)
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Brzeski skatepark był areną rekre-
acyjnego pikniku rodzinnego, które-
go głównym celem była promocja 
czynnego od kilku miesięcy obiektu 
i aktywnego stylu życia. Imprezę zor-
ganizowali burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha, Urząd Miejski oraz MOK. 

Str. 14

Uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Brzesku zostały triumfatorkami 
wojewódzkich fi nałów piłkarskiego Pu-
charu Tymbarku rozegranego w Wa-
dowicach i staną przed szansą zapre-
zentowania swoich umiejętności na 
stadionie PGE Narodowy.

Str. 25

Opowieści z Narnii, Hobbit oraz Chłop-
cy z placu Broni to pozycje najchętniej 
czytane przez uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Brzesku. Tak wynika 
z przeprowadzonych w tej placówce 
Ogólnopolskich Wyborów Książki. 
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Zgodnie z protokołem, inauguracyj-
ną sesję Rady Miejskiej nowej ka-
dencji, która odbyła się 7 maja br., 
otworzył i przez pierwszą część ob-
rad ją prowadził radny senior Adam 
Kwaśniak. Najważniejszymi punkta-
mi porządku dnia były wybory prze-
wodniczącego i wiceprzewodniczą-
cych 21-osobowego gremium, które 
będzie sprawować władzę uchwa-
łodawczą przez najbliższe 5 lat. 

Na wstępie posiedzenia prze-
wodnicząca Miejskiej Komisji Wy-
borczej Iwona Leś wręczyła stosow-
ne zaświadczenia nowo wybranym 
radnym, którzy złożyli uroczyste 
ślubowanie. Poinformowała rów-
nież, iż w związku z wygaśnięciem 
mandatu Tomasza Latochy, który 
został wybrany na stanowisko bur-
mistrza Brzeska, jego miejsce w Ra-
dzie Miejskiej zajęła Krystyna Gibała. 
Sam burmistrz, oprócz zaświadcze-
nia potwierdzającego wybór na 
ten urząd, otrzymał także insygnia 
władzy – łańcuch i klucz do mia-
sta. Po zaprzysiężeniu Tomasz La-
tocha podał radnym do wiadomo-
ści, że funkcję zastępcy burmistrza 

Brzeska nadal pełnić będzie Grze-
gorz Brach. Następnie przystąpio-
no do wyborów przewodniczącego 
i wiceprzewodniczących Rady Miej-
skiej. Głosowania zostały przepro-
wadzone szybko i sprawnie. 

Adrian Zaleśny był jedynym 
kandydatem do objęcia funk-
cji przewodniczącego. Poparło go 
12 radnych, 4 było przeciw, a 2 osoby 
wstrzymały się od głosu. Bez emocji 
przebiegło też głosowanie w kwestii 
wyboru dwojga wiceprzewodniczą-
cych., bo poza Jadwigą Dadej oraz 
Bogusławem Samborem innych 
kandydatów nie zgłoszono. Otrzy-
mali oni – odpowiednio – 14 i 15 gło-
sów poparcia. 

Według pierwotnego porządku 
obrad, na tym pierwsza sesja po-
winna się zakończyć. Nowy prze-
wodniczący zaproponował jednak, 
aby na tym samym posiedzeniu 
dokonać wyboru składów osobo-
wych i przewodniczących stałych 
komisji. Wprowadzono też podjęcie 
uchwały dotyczącej zarobków bur-
mistrza Brzeska. WP (fot. Krzysztof 
„Flesz” Wasyłek

ZA PREZYDIALNYM STOŁEM
Przez najbliższe 5 lat obrady Rady Miejskiej w Brzesku prowadzić będzie 
troje reprezentantów KWW Brzesko OdNowa. Wszyscy rozpoczęli właśnie 
drugą kadencję w swojej dotychczasowej pracy samorządowej. Są więc 
radnymi posiadającymi doświadczenie gwarantujące rzetelne wykony-
wanie powierzonych im obowiązków. 

ADRIAN ZALEŚNY (Poręba Spytkowska, 29 lat) pierwsze doświadczenia 
w działalności samorządowej zdobywał jako pracownik Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Małopolskiego. Mandat radnego miejskiego 
sprawuje od 2018 roku. W poprzedniej kadencji pełnił funkcję wiceprze-
wodniczącego Rady Miejskiej, będąc równocześnie wiceprzewodniczą-
cym Komisji Spraw Obywatelskich, Porządku Publicznego i Promocji oraz 
członkiem Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny. Od blisko 9 lat 
jest sołtysem Poręby Spytkowskiej, gdzie działa również jako sekretarz 
miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Aktualnie zawodo-
wo związany jest z firmą Zasada Trans Spedition, w której zatrudniony 
jest na stanowisku Specjalisty ds. Marketingu. W tegorocznych wybo-
rach w okręgu nr 3 otrzymał 437 głosów, co dało mu blisko 14-procen-
towe poparcie 

JADWIGA DADEJ (Jadowniki, 45 lat) w poprzedniej kadencji jako radna 
zajmowała się problemami pozostającymi w gestii Komisji Spraw Oby-
watelskich, Porządku Publicznego i Promocji oraz Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji. Zawodowo związana jest ze służbą zdrowia. W tegorocz-
nych wyborach w okręgu nr 3 otrzymała 254 głosów, co przełożyło się na 
prawie 8-procentowe poparcie. 

BOGUSŁAW SAMBOR (Brzesko, 46 lat) w poprzedniej kadencji był prze-
wodniczącym Komisji Gospodarki Finansowej, wchodził także w skład 
Komisji Rewizyjnej. Aktywnie działa też w strukturach zarządu brzeskiego 
osiedla Okocimskie. Zawodowo, jako prywatny przedsiębiorca, prowadzi 
Biuro Rachunkowe zajmujące się doradztwem finansowym. W tegorocz-
nych wyborach w okręgu nr 1 otrzymał 393 głosy, czyli ponad 13-procen-
towe poparcie.

Jadwiga Dadej, Adrian Zaleśny i Bogusław Sambor od 7 maja br. zasiadać będą za prezydialnym stołem podczas kadencji 2024-2029

Pierwsza sesja Rady Miejskiej
Przewodniczącym Rady Miejskiej kadencji 2024-2029 został Adrian Zaleśny, funkcje wiceprzewodniczących powierzono Jadwidze 
Dadej oraz Bogusławowi Samborowi. Podczas pierwszej sesji wybrano też składy osobowe i przewodniczących stałych komisji. 
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Punktualnie o godzinie 1000 za-
brzmiał na placu Kazimierza Wiel-
kiego w Brzesku Marsz General-
ski, po czym gen. broni Adam Joks 
zameldował wicepremierowi goto-
wość asysty honorowej do uroczy-

stego apelu z okazji Dnia Flagi Rze-
czypospolitej Polskiej. Asystę pełniły 
kompania honorowa 5. pułku do-
wodzenia im. Gen. Dyw. Władysława 
Hallera, poczet flagowy, krakowska 
Orkiestra Wojskowa i posterunek 
honorowy. Po przeglądzie podod-
działów dokonanym przez ministra 
obrony narodowej, przy dźwiękach 
hymnu Polski nastąpiło podniesie-
nie flagi na maszt.

Po powitaniu gości przez bur-
mistrza Tomasza Latochę przemó-
wienie wygłosił minister Władysław 
Kosiniak-Kamysz. Wicepremier przy-
pomniał dwie najważniejsze przy-
czyny, dla których właśnie 2 maja 

obchodzimy to święto. Pierwsza 
z nich to upamiętnienie dnia, w któ-
rym polscy żołnierze w 1945 roku za-
tknęli biało-czerwone flagi na Ko-
lumnie Zwycięstwa i Reichstagu 
w Berlinie. Druga wiąże się z czasa-

mi PRL-u, kiedy to władze komuni-
styczne nakazywały ściągać polskie 
flagi zawieszone na 1 maja, by nie 
były widoczne podczas zniesionego 
wówczas Święta Konstytucji Trzecie-
go Maja. 

– Biało-czerwona flaga jedno-
czy. Pokazuje nam, skąd jesteśmy. 
To zaszczyt nosić ją na polskim 
mundurze. Biało-czerwona wyma-
ga szacunku – podkreślał Włady-
sław Kosiniak-Kamysz 

– Mamy różny sposób patrze-
nia na rzeczywistość, ale łączy 
nas Polska i biało-czerwona flaga, 
którą podnosimy nie tylko w cza-
sach triumfu. Nie będzie szczęścia 

i dobrobytu, jeśli będziemy się 
wiecznie kłócić – nawiązywał do ak-
tualnej sytuacji politycznej. 

Minister odniósł się także do na-
szych sojuszy. 1 maja świętowaliśmy 
20-lecie wstąpienia do Unii Euro-
pejskiej, w marcu tego roku minę-
ło 25 lat, od kiedy nasz kraj należy 
do Paktu Północnoatlantyckiego. 

– Dziękujemy tym wszystkim, 
którzy przyczynili się do wstąpie-
nia do NATO – mówił wicepremier, 
podkreślając przy tym znaczenie 
dowództwa i żołnierzy Garnizonu 
Krakowskiego – Członkostwo w Unii 

Europejskiej i NATO to racja stanu 
Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki tym 
sojuszom mamy pozycję, z której 
możemy być dumni. 

– Wszystkie nasze sojusznicze 
zobowiązania wypełnimy – za-
pewniał, dodając – Strategia NATO 

polega na odstraszaniu i obronie, 
nigdy na ataku. Dziś naszym naj-
ważniejszym zadaniem jest po-
wstrzymanie rozprzestrzeniającej 
się cywilizacji śmierci. 

Władysław Kosiniak-Kamysz 
przypomniał, iż 2 maja obchodzony 
jest również (od 2002 roku) Dzień Po-
lonii i Polaków za Granicą. Podkreślił, 
jak ważne jest utrzymywanie więzi ze 
środowiskami rodaków rozproszo-
nych po całym świecie. Zaznaczył, 
że patriotyzm to odpowiedzialność, 
odwaga i obowiązek. Nie można 
go okazywać jedynie przez odśpie-
wanie hymnu i wywieszeniu flagi 
podczas świąt państwowych, ale 
pielęgnować każdego dnia poprzez 
właściwe postawy i zachowania. 

Brzesko, jako miejsce zorgani-
zowania uroczystości o wymiarze 
ogólnopolskim, nie zostało wybrane 
przypadkowo. – To mała Ojczyzna, 
mająca swoją bogatą historię, trady-
cje i wspaniałych mieszkańców, któ-
rzy tworzą wspólnotę. Potrzebna jest 
nam dobra współpraca z lokalnymi 
samorządami, które służą rozwojo-
wi. Brzesko rozwija się dynamicznie, 
tworzy infrastrukturę sprzyjającą roz-
wojowi w każdej dziedzinie życia spo-
łecznego. Najlepszym dowodem na 
dostrzeżenie tych zalet jest propo-
zycja, aby to właśnie w tym mieście 
odbył się uroczysty apel z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. 

Ostatnim akcentem tego histo-
rycznego wydarzenia było złożenie, 
przez wicepremiera Kosiniaka-Ka-
mysza, wojewodę małopolskiego 
Krzysztofa Klęczara, burmistrza To-
masza Latochę, generała broni 
Adama Joksa oraz Sekretarza Sta-
nu w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Ireneusza Rasia, wieńca na płycie 
Pomnika Nieznanego Żołnierza. 

W godzinach popołudniowych 
odbył się piknik, podczas którego 
miała miejsce prezentacja sprzętu 
wojskowego, na zieleńcu przy bu-

dynku Regionalnego Centrum Kul-
turalno-Bibliotecznego ustawiły się 
stoiska promujące Wojsko Polskie, 
serwowano też prawdziwą żołnier-
ską grochówkę. Zaproszeni goście 
i burmistrz Brzeska rozdawali miesz-
kańcom biało-czerwone flagi. WP

Obchody Dnia Flagi RP w Brzesku

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej miał w tym roku w Brzesku wyjątkowy przebieg. Miesz-
kańcy gminy Brzesko mogli po raz pierwszy w historii uczestniczyć w uroczystym apelu z okazji 
tego Święta, w którym udział wzięli Wiceprezes Rady Ministrów – Minister Obrony Narodowej 
Władysław Kosiniak-Kamysz, Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Klęczar, Burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha, Dowódca 2. Korpusu Polskiego – Dowódca Komponentu Lądowego gen. broni 
Adam Joks, Dowódca 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej płk Marcin Studziński oraz 
Dowódca 6. Brygady Powietrznodesantowej płk Grzegorz Grodzki.

Fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek

Gości powitał burmistrz Brzeska Tomasz Latocha – fot. Paulina Miś-Wiewióra

Minister Władysław Kosiniak-Kamysz podczas przeglądu oddziałów wojskowych 
– fot. Paulina Miś-Wiewióra
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Brzescy samorządowcy, przedstawiciele jed-
nostek gminnych, uczniowie szkół, reprezen-
tacje lokalnych instytucji, organizacji, stowa-
rzyszeń i ugrupowań politycznych oraz liczni 
mieszkańcy gminy, wzięli udział w obcho-
dach 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Uroczystości rozpoczęły się tradycyj-
nym przemarszem sprzed gmachu Urzędu 
Miejskiego do kościoła NMP Matki Kościoła 
i św. Jakuba AP, gdzie została odprawiona 
msza święta w intencji Ojczyzny.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczysto-
ści, przy dźwiękach Miejskiej Orkiestry Dętej, 
przeszli pod Pomnik Nieznanego Żołnierza, 
gdzie nastąpiło złożenie wiązanek kwiatów 
przez wszystkie delegacje biorące udział 
w tym wydarzeniu. Uzupełnieniem obcho-
dów Święta Konstytucji 3 Maja było zorga-
nizowane w Regionalnym Centrum Kultural-
no-Bibliotecznym wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych, poprzedzone koncertem 
w wykonaniu chóru Gaudium działającego 
przy parafii Miłosierdzia Bożego w Brzesku 
(patrz: strona 26).

Zgodnie z wieloletnią tradycją, tego-
rocznym obchodom świąt majowych to-
warzyszyły dwa wydarzenia sportowe – XVII 
Zawody Pływackie z okazji Dnia Flagi RP oraz 
otwarte zawody strzeleckie. PM 

Święto Konstytucji 3 Maja

Krakowska Orkiestra Wojskowa po raz pierwszy zagrała na placu Kazimierza 
Wielkiego – fot. Paulina Miś-Wiewióra 

Jednym z wyróżnionych okolicznościowym ryngrafem został gen. w st. spocz. 
Mieczysław Bieniek – fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek

Uroczystości i towarzyszące im wydarzenia cieszyły się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców – fot. Paulina Miś-Wiewióra

Przed Pomnikiem Nieznanego Żołnierza – fot. Paulina Miś-Wiewióra
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Budowa chodnika wraz ze ścieżką 
rowerową została wykonana przy 
dofi nansowaniu pozyskanemu przez 
Urząd Miejski z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Koszt inwestycji wy-
niósł 362 139 złotych. Dofi nansowa-
nie z RFRD to 283 890 złotych, a środ-
ki własne – 78 249 złotych. 

Realizacja tej inwestycji zajęła 
wykonawcy niecałe cztery miesią-
ce (z przerwami spowodowanymi 
zimowymi warunkami pogodowy-
mi). Zakres prac obejmował roboty 
przygotowawcze i ziemne, wykona-
nie obrzeży betonowych, podbu-
dowy wraz z nawierzchnią, regu-
lację urządzeń podziemnych oraz 
oznakowanie. Długość wybudo-
wanego odcinka wynosi dokładnie 
412 metrów, z czego 288 metrów to 

ciąg pieszo-rowerowy o szeroko-
ści 4 metrów, a 124 metry – chod-
nik o szerokości 2 metrów. Należy 
nadmienić, że za dodatkowe 45 952 
złote (ze środków własnych gminy) 
wybudowano 75-metrowy odcinek 
chodnika przy sąsiadującej ulicy 
Oświecenia.

Regularna rozbudowa
Ulica Sikorskiego wraz z ulicami Bra-
ta Alberta, Leopolda Okulickiego oraz 
Hugo Kołłątaja stanowią na Słotwinie 
ważny ciąg komunikacyjny. To tędy 
każdego dnia spora grupa miesz-
kańców przemieszcza się w drodze 
do szkół, przedszkoli, kościoła, dworca 
PKP i zakładów pracy. Obszar charak-
teryzuje się gęstą zabudową. Tylko 
przy samej Sikorskiego stoi około 100 

obiektów budowlanych. Droga imie-
niem patrona została nazwana 29 
października 2003 roku. Jednak do-
piero po 15 latach zaczęła nabierać 
„cywilizacyjnych kształtów”. Wówczas 
to rozpoczęła się budowa solidnej 
kilometrowej nawierzchni drogowej. 
W następnych latach trwała syste-
matyczna rozbudowa infrastruktury 
drogowej. W 2020 roku na wniosek 
mieszkańców, w związku z inten-
sywnym ruchem pojazdów, a tak-
że z uwagi na bezpieczeństwo pie-
szych, w ciągu drogi zamontowano 
trzy progi zwalniające. Pod koniec 
2022 roku przy ulicach Jana Pawła II 

i Sikorskiego zamontowano łącznie 
28 latarni ledowych. Wartość tego 
zadania wyniosła 362 203 zł, a jego 
koszty w całości zostały pokryte ze 
środków własnych gminy Brzesko. MB

PATRON ULICY
Władysław Sikorski (ur. 20 maja 1881 w Tuszowie 
Narodowym, zm. 4 lipca 1943 w Gibraltarze). 
Generał broni Wojska Polskiego, w czasach II 
Rzeczypospolitej pełniący funkcję premiera 
i ministra spraw wojskowych. Od 30 września 
1939 roku był premierem polskiego rządu na 
uchodźstwie. Do historii przeszedł jako twórca 
i naczelny wódz Polskich Sił Zbrojnych na Za-
chodzie. Zginął w katastrofi e lotniczej w 1943 
roku. W tym samym roku został pośmiertnie 
odznaczony Orderem Orła Białego. 

W 1981 roku, w setną rocznicę urodzin generała, Narodowy Bank Pol-
ski wyemitował okolicznościową monetę, o nominale 50 złotych, z jego 
podobizną. W Warszawie, w miejscu, gdzie stała jego willa, odsłonięto 
pomnik jemu poświęcony. W 1993 roku, w 50. rocznicę tragicznej śmier-
ci generała Mennica Polska wydała medal z podobizną Władysława 
Sikorskiego, opatrzony napisem „Katastrofa w Gibraltarze 1943-1993”. 
Wtedy to w Rzeszowie odsłonięty został kolejny pomnik upamiętniający 
jego postać. 9 stycznia 2003 roku Sejm RP podjął uchwałę o ustanowie-
niu Roku Władysława Sikorskiego. To właśnie w tym roku Rada Miejska 
w Brzesku nadała jego imię nowej ulicy w mieście. 

 Kolejna inwestycja na Sikorskiego
W drugiej połowie kwietnia zakończyła się budowa ponad 400-metrowego odcinka chodnika 
wraz ze ścieżką rowerową przy ulicy Generała Władysława Sikorskiego. To kolejna inwestycja 
dotycząca drogi oficjalnie istniejącej od października 2003 roku.

Urząd Miejski pozyskał na ten remont dofi nan-
sowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Umowa w tej sprawie została podpisana 26 lu-
tego br., a podpisali ją wojewoda małopolski 
Krzysztof Klęczar oraz burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha. Wówczas koszt inwestycji został osza-
cowany w wysokości 896 295,50 zł. Wyłonio-
ny w wyniku przetargu wykonawca deklaruje, 
że upora się z tym zadaniem przy kosztach wyno-
szących 847 041 złotych. Dofi nansowanie z RFRD 

stanowi 43 procent tej kwoty, czyli wyniesie około 
365 tysięcy złotych. Brzeski samorząd przeznaczy 
na remont niecałe pół miliona złotych.

Długość mostu na ulicy Browarnej to 30 me-
trów. Jego remont polegać będzie nie tylko na 
wymianie nawierzchni asfaltowej na tym odcinku, 
ale w głównej mierze na modernizacji konstrukcji 
obiektu, mocno nadwerężonej wskutek nadmier-
nej częstotliwości przejeżdżających tędy ciężkich 
samochodów. Będzie to swego rodzaju dopeł-
nienie modernizacji ulicy Browarnej zrealizowane 
w zeszłym roku w ramach zadań realizowanych 
przy dofi nansowaniu z tzw. Polskiego Ładu.

Poza wspomnianą wymianą nawierzchni 
jezdni w harmonogramie prac ujęte są między 
innymi usunięcie starych drzew i pni na skarpach 
w najbliższym sąsiedztwie mostu (skarpy zostaną 
uzupełnione i umocnione), wymiana hydroizola-
cji i chodników. Przede wszystkim wzmocniona 
zostanie konstrukcja samego mostu. W ciągu 
pięciu miesięcy poprawi się jakość przejazdu, 
bezpieczeństwo oraz wizerunek nie tylko samego 
mostu, ale i jego otoczenia. JS

Most jest już bardzo zużyty. Prawdopodobnie konstruk-
cja od czasu jego budowy oprócz prac kosmetycznych 
nie przechodziła gruntownego remontu.  

Remont mostu – umowa podpisana
W siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku została podpisana umowa dotycząca re-
montu mostu nad Uszwicą na ulicy Browarnej. Zadanie zostało powierzone Zakła-
dowi Budowy Mostów z Klęczan, wyłonionego w drodze przetargu. Planowane za-
kończenie inwestycji nastąpić ma najpóźniej w październiku br. 
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W pracach komisji uczestniczyć będzie 20 rad-
nych. Adrian Zaleśny skupił się na funkcji prze-
wodniczącego Rady Miejskiej. Tylko jeden radny 
będzie działać jednocześnie w trzech komisjach 
– jest nim Seweryn Kozub. 11 radnych zostało po-
wołanych do dwóch komisji, a 8 pozostałych rad-
nych do jednej. Przedstawiamy składy wszystkich 
komisji (czerwonym drukiem wyróżniliśmy ich 
przewodniczących). (red.) 

Komisje Rady Miejskiej
Podczas pierwszej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 7 maja br., dokonano wy-
boru składów osobowych i przewodniczących komisji stałych. Ukonstytuowały się 
także Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja Rewizyjna. 

KOMISJA BUDŻETU i FINANSÓW
Anna Lubowiecka, Franciszek Brzyk,
Rafał Cichoński, Seweryn Kozub, 
Bogusław Sambor.

KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
i OCHRONY ŚRODOWISKA
Daniel Szczupał, Bogusław Babicz, Piotr 
Duda, Krystyna Gibała, Zbigniew Łanocha.

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i SPORTU
Bartłomiej Turlej, Barbara Borowiecka, Seweryn Kozub, 
Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka.

KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO 
i ROZWOJU
Piotr Duda, Janusz Filip, Krystyna Gibała,
Roman Gurgul, Daniel Szczupał.

KOMISJA SPRAW SPOŁECZNYCH
Barbara Borowiecka, Dariusz Bruc,
Jadwiga Dadej, Adam Kwaśniak, Kamil Trąba.

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW i PETYCJI
Franciszek Brzyk, Rafał Cichoński,
Anna Lubowiecka, Bartłomiej Turlej.

KOMISJA REWIZYJNA
Kamil Trąba, Seweryn Kozub,
Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka.
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Każda z tych inwestycji wpłynęła 
nie tylko na podniesienie estetyki 
i komfortu jazdy, ale też poprawiła 
w istotnym stopniu warunki bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Ich 
łączny koszt wyniósł blisko 1,1 mi-
liona złotych. Wszystkie trzy zostały 
zrealizowane dzięki dofi nansowa-
niom pozyskanym przez Urząd Miej-
ski w Brzesku z zewnętrznych źródeł 
– Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg i Wojewódzkiego Urzędu Mar-
szałkowskiego (z funduszu przezna-
czonego na remonty dróg dojazdo-
wych do pól). 

ŚWIĘTEGO BARTŁOMIEJA
Remont ponad półkilometrowego 
odcinka tej drogi kosztował 342 417 
złotych. Dofi nansowanie pozyska-
ne z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg wyniosło 169 971 złotych (pra-
wie 50 procent wartości inwestycji). 
Brzeski samorząd przeznaczył na to 
zadanie 172 446 złotych.  

Wskazany przez Urząd Miejski 
odcinek drogi, jak i cała ulica Świę-
tego Bartłomieja, zaliczany jest – 
z uwagi na wzmożony ruch samo-
chodów i pieszych – do obszarów 
o bardzo dużym poziomie ryzyka 
występowania wypadków komuni-
kacyjnych (w 4-stopniowej skali). 
Łączy się z drogą powiatową sta-
nowiącą ważne znaczenie dla kie-
rowców poruszających się między 
powiatami bocheńskim i brzeskim. 
Zakres prac obejmował roboty 
przygotowawcze, wykonanie asfal-
towej nawierzchni, remont poboczy 
oraz oznakowanie poziome i pio-
nowe. Inwestycja została odebrana 
w grudniu ubiegłego roku.

DROGA DO CMENTARZA
Dwa miesiące wcześniej zakończył 
się remont półkilometrowego od-
cinka drogi wiodącej do parafi al-
nego cmentarza w Porębie Spyt-
kowskiej. Koszt tej inwestycji wyniósł 

626 691 złotych brutto. Urząd Miejski 
pozyskał na ten remont dofi nanso-
wanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w wysokości 271 809 zł, 
a z budżetu gminnego przeznaczo-
no na ten cel 354 882 zł. Prace pro-
wadzone były na odcinku od skrzy-
żowania przy szkole i przedszkolu 
do cmentarza. Ich zakres obejmo-
wał: roboty przygotowawcze, roz-
biórkowe i ziemne, a także  remont 
przepustu, rowów odwadniających 
(w tym umocnienie rowu korytka-
mi ściekowymi) i podbudowy wraz 
z nawierzchnią oraz utwardzenie 
istniejących. Pierwotnie zakończe-
nie remontu tej drogi planowano 
na pierwszą połowę grudnia. Za-
równo inwestor jak i wykonawca 
doszli jednak do wniosku, że sto-
sowne byłoby uporanie się z tym 
zadaniem przed tradycyjnym Świę-
tem Zmarłych. Dlatego prace sfi -
nalizowano jeszcze w październiku. 
Zważywszy, że umowa dotycząca 
przyznania fi nansowania zosta-
ła podpisana w sierpniu, a umowa 
z wykonawcą w październiku, tem-
po było zawrotne. 

GRANICZNA i HALA SPORTOWA
Warto tu wspomnieć, że w połowie 
ubiegłego roku wyremontowana zo-
stała ulica Graniczna. Na 200-me-
trowym odcinku położono nową na-
kładkę asfaltową. Koszt modernizacji 
wyniósł 122 828 złotych. Gmina Brze-
sko wydała na to zadanie 100 444 
złote, a 22 444 złote to dofi nanso-
wanie pozyskane przez Urząd Miej-
ski od Wojewódzkiego Urzędu Mar-
szałkowskiego w ramach funduszu 
przeznaczonego na remonty dróg 
dojazdowych do pól.

Poręba Spytkowska znalazła się 
w planach inwestycyjnych dotyczą-
cych także rozbudowy infrastruktury 
sportowej. Burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha i radni miejscy budowę no-
wych przyszkolnych sal sportowych 

planowali już na początku poprzed-
niej kadencji. W Urzędzie Miejskim 
najpierw przygotowano dokumen-
tację techniczną, następnie przy-
stąpiono do starań o pozyskanie 
zewnętrznych funduszy na realiza-
cję tych zdań. Starania zakończyły 
się pełnym sukcesem. Gmina Brze-
sko pozyskała na realizację tych in-
westycji dofi nansowanie przyznane 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 
w ramach Programu Olimpia uru-
chomionego z okazji 100-lecia pierw-
szych występów reprezentacji Polski 

na igrzyskach olimpijskich. Koszt bu-
dowy wynieść ma 2 754 600 złotych.  

Budowa hali w Porębie Spyt-
kowskiej już trwa, a zakończona bę-
dzie jeszcze w tym roku. Jak będzie 
wyglądać? Wystarczy wybrać się 
do Szczepanowa, w którym podob-
ny obiekt został otwarty w marcu.

Będzie to jednokondygnacyjny 
budynek z antresolą, połączony ze 
szkołą za pomocą tzw. przewiąz-
ki. Konstrukcja zostanie wykonana 
z drewna klejonego, a przykryta bę-
dzie dachem łukowym. Warto wspo-
mnieć, że równolegle budowana jest 
podobna hala sportowa przy Szkole 
Podstawowej w Buczu. MB

Którędy, którędy drogi do Poręby?
Rozbudowa drogi na osiedlu Urocze w Porębie Spytkowskiej (patrz: strona 9) to jedna z wielu 
inwestycji drogowych przeprowadzonych w tej miejscowości w ostatnich latach. Tylko pod ko-
niec  drugiej połowy ubiegłego roku zrealizowano tutaj trzy remonty dróg. 

Droga dojazdowa do cmentarzaUlica Graniczna

Ulica św. Bartłomieja
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Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 1 oraz art.23 ust.1 Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) 
Burmistrz Brzeska informuje o podjęciu w dniu 24 kwietnia 2024 r. przez Radę Miejską w Brzesku uchwały nr LXXIV/562/2024 
w sprawie przystąpienia do aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko na lata 2022 – 2029. Obecnie obo-
wiązujący dokument GPR dostępny jest na stronie: https://www.rpo.malopolska.pl/download/program-regionalny/rewitali-
zacja/uchwala-nr-lii4152022_GPR_Brzesko.pdf. 

Zmiana dokumentu podyktowana jest treścią wniosków, które wpłynęły do Burmistrza Brzeska i dotyczyły weryfi kacji pod-
stawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji. Wnioski z rocznego monitoringu Pro-
gramu oraz opinia Komitetu Rewitalizacji potwierdziły konieczność dokonania aktualizacji obecnego dokumentu w zakresie 
aktualizacji zapisów wybranych przedsięwzięć podstawowych. 

Przygotowany projekt zaktualizowanego Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko poddany zostanie procesowi 
konsultacji społecznych, których termin oraz formy przeprowadzenia zostaną przedstawione w osobnym ogłoszeniu. 

Burmistrz Brzeska
/-/ Tomasz Latocha

OGŁOSZENIE BURMISTRZA BRZESKA O PODJĘCIU UCHWAŁY W SPRAWIE 
PRZYSTĄPIENIA DO AKTUALIZACJI „GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI 

GMINY BRZESKO NA LATA 2022–2029”

Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2, art. 23 ust. 1 oraz 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 278) Burmistrz Brzeska informuje o sposobach, miejscach i terminach prowadzenia konsultacji społecznych projektu ak-
tualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko na lata 2022-2029.

Aktualizacja Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko na lata 2022-2029 wynika z potrzeby wprowadzenia w do-
kumencie zmian dotyczących zakresu podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Zgodnie z art. 23 ust. 2 pkt. 1 ustawy 
o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) zmiany dotyczące podstawowych przedsięwzięć rewitali-
zacyjnych wymagają przeprowadzenia procedury konsultacji społecznych i opiniowania.

Osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogą składać uwagi w terminie od 27 maja do 1 lipca 
2024 r. w następujących formach:
• w formie pisemnej poprzez formularz (dostępny do pobrania na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Brzesku – www.

brzesko.pl), który należy dostarczyć do siedziby Urzędu Miejskiego w Brzesku (ul. Bartosza Głowackiego 51, 32-800 Brzesko) 

BURMISTRZ BRZESKA ZAPRASZA DO UDZIAŁU W KONSULTACJACH 
SPOŁECZNYCH PROJEKTU AKTUALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

REWITALIZACJI GMINY BRZESKO NA LATA 2022-2029

Osiedle Urocze –
umowa podpisana

w terminie trwania konsultacji. W przypadku dostarczenia 
uwag za pośrednictwem poczty decyduje data wpływu ko-
respondencji do Urzędu Miejskiego w Brzesku;

• w formie elektronicznej poprzez formularz online dostępny 
po kliknięciu w link: https://forms.gle/BUudJaUA3P9EDgFn6;

• ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku 
(Bartosza Głowackiego 51, 32-800 Brzesko), pokój 12 w dniu 
10 czerwca 2024 r. w godzinach 10.00 – 13.00;

• w trakcie otwartego spotkania konsultacyjnego, któ-
re odbędzie się w dniu 6 czerwca 2024 roku w godzinach 
15.00–17.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku (Bar-
tosza Głowackiego 51, 32-800 Brzesko), Sala Obrad.

Gminny Program Rewitalizacji to dokument, który programuje 
proces rewitalizacji na tych obszarach gminy, w których stwier-
dzono największe nasilenie negatywnych zjawisk. Konsultowa-
ny projekt aktualizacji dokumentu Gminnego Programu Rewi-
talizacji Gminy Brzesko na lata 2022-2029 wprowadza zmiany 
w zakresie kilku planowanych przedsięwzięć podstawowych. 

Mając na względzie powyższe, zachęcamy do wzięcia 
udziału w konsultacjach społecznych oraz zgłaszania uwag 
do projektu aktualizacji GPR.

Projekt aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gmi-
ny Brzesko na lata 2022-2029 dostępny będzie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Brzesko, na stronie www Urzędu 
(www.brzesko.pl) oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku 
(Bartosza Głowackiego 51, 32-800 Brzesko) w pokoju 12 w go-
dzinach pracy Urzędu.

Niezwłocznie po zakończeniu niniejszych konsultacji spo-
rządzona zostanie informacja podsumowująca ich przebieg, 
zawierająca dane o miejscu i czasie ich przeprowadzenia, 
omówienie ich przebiegu oraz zgłoszonych uwag wraz z od-
niesieniem się do nich.

W siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Brzesku została podpisana 
umowa dotycząca rozbudowy 
drogi gminnej na osiedlu Uro-
czym w Porębie Spytkowskiej. Do-
kument parafowali burmistrz To-
masz Latocha oraz Marek Stochel, 
reprezentujący bocheńską fi rmę 
Filar – wykonawcę tej inwestycji. 
Rozbudowa tej drogi obejmuje 
odcinek o długości około 200 me-
trów. Wartość inwestycji wynosi 
493 295 złotych brutto. Zadanie 
realizowane jest przy dofi nanso-
waniu w wysokości 220 403 zło-
tych, pozyskanego przez brzeski 

samorząd z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Środki własne gmi-
ny to 272 892 złote. Odcinek, któ-
rego zadanie dotyczy, to połącze-
nie z wyremontowaną w zeszłym 
roku drogą wiodącą do miejsco-
wego cmentarza. 

Zgodnie z umową, fi nał prac 
nastąpić ma w listopadzie tego 
roku. W ich zakres wchodzą mię-
dzy innymi wymiana nawierzchni, 
przebudowa przepustów drogo-
wych, wykonanie indywidualnych 
zjazdów do posesji i pól, umocnie-
nie skarp, a także budowa kanału 
technologicznego. ZW
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W bardzo krótkim czasie Krakowiacy 
Ziemi Brzeskiej pozyskali aż z trzech 
źródeł dofinansowania na realiza-
cję ambitnych przedsięwzięć. To 
efekt nie tylko perfekcyjnie sporzą-
dzanych wniosków w konkursach 
grantowych (w przygotowaniu 
jednego z nich w znacznym stop-
niu pomogli pracownicy Wydziału 
Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskie-
go w Brzesku), ale także charyzmy, 
jaką stowarzyszenie cieszy się dzięki 
dotychczasowym dokonaniom. 

ETNOPOLSKA
5 kwietnia został rozstrzygnięty kon-
kurs grantowy „EtnoPolska” orga-
nizowany przez Centrum Eduka-
cji Narodowej. „Krakowiacy Ziemi 
Brzeskiej” znaleźli się w gronie 257 
organizacji i stowarzyszeń, których 
wnioski o dofinansowanie zostały 
rozstrzygnięte pozytywnie. O tym, jak 
wielki to jest sukces, świadczy najle-
piej fakt, że o środki finansowe pozo-
stające w dyspozycji NCK ubiegało 
się aż 1877 tzw. „podmiotów”. Brzeskie 
Stowarzyszenie otrzymało 47 tysięcy 
złotych na realizację zadania o na-
zwie „Zakup strojów ludowych z re-
gionu Krakowiaków Wschodnich dla 
kultywowania i popularyzacji rodzi-
mego folkloru”. Tylko ten, kto zajmuje 
się na co dzień kulturą ludową, zdaje 
sobie sprawę, jak trudnym wyzwa-
niem jest skompletowanie strojów 
zgodnych w wielowiekową tradycją. 
Wie również, jak wysokie ceny obo-
wiązują w tej branży. Chcąc wiernie 
prezentować folklor i przekazywać 
wiedzę na temat jego historii, nale-
ży dopracowywać każdy szczegół, 
tworzący z innymi elementami za-
mkniętą całość. Zespół występujący 

we wszystkich zakątkach kraju i poza 
granicami musi być perfekcyjnie 
przygotowany do misji, jaką jest pie-
lęgnacja sztuki regionalnej. 

ETNO MAŁOPOLSKA
Jeszcze nie skończył się kwiecień, 
a do zarządu Stowarzyszenia nade-
szła kolejna wspaniała wiadomość. 
Oto nastąpiło rozstrzygnięcie kon-
kursu grantowego „Etno Małopol-
ska” organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Ma-
łopolskiego, w wyniku którego Kra-
kowiacy Ziemi Brzeskiej pozyskali 15 
tysięcy złotych. To właśnie w spo-
rządzeniu wniosku w tym konkur-
sie pomagali pracownicy Urzędu 
Miejskiego. Przeznaczenie tych pie-
niędzy zostało sprecyzowane już 
znacznie wcześniej, teraz powzięte 
zamierzenia będzie można zreali-
zować. Zadanie nosi nazwę „Folklor 
bez granic – integracja międzyna-
rodowa i międzypokoleniowa”. Po-
zyskane dofinansowanie pozwoli 
zespołowi między innymi na udział 
w XXXVI Międzynarodowym Festi-
walu Folkloru (International Folklore 
Festival), który odbędzie się w Pra-
dze w pierwszej połowie lipca tego 
roku. Krakowiacy… po raz kolejny 
będą mieli zaszczyt promować cały 
nasz region, czyli również gminę 
Brzesko. Przypomnijmy, że w ze-
szłym roku z tego zadania wywiązali 
się w sposób perfekcyjny reprezen-
tując nasz kraj na Międzynarodo-
wym Festiwalu Folkloru we włoskim 
Rimini. Wówczas to Stowarzysze-
nie wsparły Zarząd Województwa 
Małopolskiego oraz Urząd Miejski. 
Wsparcia udzieliło też brzeskie Sto-
warzyszenie Be Active. 

Powróćmy jednak do teraźniej-
szości. Część otrzymanego wła-
śnie grantu przeznaczona zostanie 
na zakup unikalnych elementów 
strojów ludowych, które wymagają 
skompletowania, aby mogły w pełni 
przypominać pierwowzory utrwalo-
ne w historycznych zapisach. Dofi-
nansowanie posłuży też do realiza-
cji zajęć, które członkowie zespołu 
coraz częściej prowadzą z dziećmi, 
młodzieżą i seniorami, odpowiada-
jąc tym samym na zainteresowa-
nie grup wiekowych, dla których ten 
program jest adresowany. 

DZIECI, MŁODZIEŻ, SENIORZY
– To jest piękne, że coraz częściej 
współpracujemy z nauczycielami, 
zwracają się do nas ludzie młodzi, 
a nawet dzieci, które wyrażają za-
interesowanie folklorem. Łatwiej 
i przyjemniej wypełnia się zada-
nia, jakie postawiliśmy sobie jako 

Stowarzyszenie – mówi Katarzyna 
Głuszak-Żurek, instruktor i choreo-
graf Krakowiaków – Bo nasza dzia-
łalność to nie tylko próby i występy, 
ale przede wszystkim propagowa-
nie kultury i poddawanie innym po-
mysłów na atrakcyjne spędzanie 
wolnego czasu. Temu właśnie słu-
ży program „Propagowanie wśród 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
aktywności ruchowej i alternatyw-
nych form spędzania czasu wolne-
go dla poprawy zdrowia fizycznego 
i psychicznego”. Taką inicjatywę 
zgłosiło Stowarzyszenie do ogło-
szonego przez Urząd Miejski kon-
kursu ofert na realizację zadań 
związaną z profilaktyką przeciwal-
koholową i przeciwdziałaniu wszel-
kim innym uzależnieniom (więcej 
na temat konkursu na stronie 11). 
Folklor na pewno może być inspi-
racją do poszukiwania sposobów 
na poprawę jakości naszego życia. 
Krakowiacy otrzymali dofinanso-
wanie w wysokości 15 tysięcy zło-
tych. Realizowany przez Stowarzy-
szenie projekt rozpoczął się w maju 
i potrwa do końca listopada. Obej-
muje on między innymi wyjazd na 
dwudniowe warsztaty do Ośrodka 
Szkoleniowo-Wypoczynkowego Ho-
tel Litwiński w Tęgoborzy. Weźmie 
w nich udział 40 osób reprezentu-
jących wszystkie tzw. grupy docelo-
we, czyli dzieci, młodzież i dorosłych. 
– Uświadomimy lokalnemu spo-
łeczeństwu, jak ważną rolę odgry-
wa integracja i działanie w grupie 
– zapowiada pani Katarzyna – Za-
pewnimy także dostęp do niszowej 
edukacji historycznej o tożsamo-
ści kulturalnej i ludowej. Kulmina-
cyjnym punktem programu będą 
planowane warsztaty taneczno-
-muzyczne we wrześniu, które od-
będą się w Regionalnym Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznym.

ARTYSTYCZNE PLANY
Krakowiacy Ziemi Brzeskiej mają już 
swoją rozpoznawalną markę, na któ-
rą zapracowało kilka pokoleń tance-
rzy i śpiewaków, którzy występowali 
w zespole. Ich koncerty zawsze przy-
ciągają tłumy widzów i słuchaczy. 
Ci, którzy chcieliby podziwiać ich 

Grantowiacy Ziemi Brzeskiej

Stowarzyszenie Regionalny Zespół „Krakowiacy Ziemi Brzeskiej” to od wielu lat jeden z głów-
nych ambasadorów naszej rodzimej kultury. Jak się okazuje, jego wyróżnikiem jest nie tylko 
wysoki (rzec można: światowy) poziom artystyczny samego zespołu, ale także ponadprzecięt-
na operatywność menadżerów odpowiedzialnych za promocję i rozwój działalności. 

Folklorem i brzeskimi Krakowiakami interesują się nawet małe dzieci. 

Krakowiacy Ziemi Brzeskiej godnie reprezentowali Małopolskę i Gminę Brzesko na ubiegłorocznym festiwalu w Rimini.
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WYDARZENIA

W ramach organizowanego przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Małopolskiego kon-
kursu „Etno Małopolska” dofi nansowanie otrzy-
mały także dwa inne stowarzyszenia działające 
na terenie gminy Brzesko.

Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kultu-
ralne pozyskało 15 tysięcy złotych na zadanie 
pod nazwą „Przyszliśmy tu po kolędzie 2024”.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Oko-
cimskiej pozyskało 13 tysięcy złotych na za-
danie pod nazwą „Prezentacja grup śpiewa-
czych Na Okocką Nutę”.

Nazwa dziedziny, która jest przedmiotem brzmi 
nieco złowieszczo i może wywołać mylne wy-
obrażenie o stanie naszego społeczeństwa. 
W rzeczywistości chodzi o wspieranie przez 
brzeski samorząd wszelkich działań i inicjatyw 
kształtujących prozdrowotne postawy wśród 
mieszkańców. Wśród propozycji złożonych przez 
oferentów znajduje się organizacja przedsię-
wzięć integrujących lokalne środowiska. Są to 
imprezy kulturalne i sportowo-rekreacyjne. Łą-
czy ich jedna cecha – każda zachęca do aktyw-
ności ruchowej, a przy okazji propaguje zdrowy 
styl życia. Spora ich część odbywać się będzie 
w czasie letnich wakacji. Oferty skierowane są 
do każdej grupy wiekowej – zarówno do dzie-
ci, jak i młodzieży oraz dorosłych i seniorów. Są 
wśród nich też takie, które mają charakter wy-
darzeń międzypokoleniowych.

Powołana przez burmistrza Brzeska Tomasza 
Latocha komisja konkursowa miała do dyspozy-
cji 400 tysięcy złotych, które podzieliła pomiędzy 
41 stowarzyszeń i organizacji. Wysokość poszcze-
gólnych dotacji zależała w głównej mierze od skali 

i zasięgu zgłaszanych projektów. Istotna była też 
ilość uczestników każdego z tych przedsięwzięć. 

Najwięcej ofert zgłosiły do konkursu stowa-
rzyszenia sportowe (w tym także UKS-y). Liczną 
grupę stanowią stowarzyszenia działające na 
rzecz mieszkańców miejscowości, na terenie 
których funkcjonują. Ich projekty w większości 
swoim zasięgiem wykraczają jednak poza grani-
ce tych sołectw. Są również organizacje związa-
ne z ruchem harcerskim, stowarzyszenia para-
fi alne, jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich. W ofertach uwzględ-
niono też aktywizację osób niepełnosprawnych. 

Łączna wartość głoszonych do realizacji wy-
nosi 1 619 890 zł. Przyznane przez Urząd Miejski do-
tacje stanowią 25% tej kwoty. Jest to 45% w sto-
sunku do oczekiwań. Doświadczenie uczy jednak, 
że wnioskowane kwoty zawsze są zawyżane. Na-
leży przy tym pamiętać, że większość z podmio-
tów starających się o dofi nansowanie, otrzymuje 
wsparcie od brzeskiego samorządu w ramach 
innych konkursów i gminnych programów. Po-
mocą służą też lokalne przedsiębiorstwa. WP 

Prozdrowotnie i profilaktycznie
Pod koniec kwietnia został rozstrzygnięty organizowany przez Urząd Miejski co-
rocznie konkurs ofert dotyczących wsparcia działań publicznych przez organi-
zacje pozarządowe i stowarzyszenia w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym. 

w najbliższym czasie, będą mieli taką okazję już 26 
maja, kiedy to wezmą udział w tradycyjnym „Kra-
kowskim Wianku”, który odbędzie się w szczurow-
skim Parku Kępińskich. Nic nie stoi na przeszko-
dzie, aby w lipcu wybrać się na wspomniany już 
tutaj Międzynarodowy Festiwal Folkloru do Pragi. 
Od stolicy Czech dzieli nas odległość 590 kilome-
trów. To zaledwie 6 godzin jazdy samochodem. 
Tylko pół godziny dłużej trwa podróż pociągiem 
(ceny biletów od 70 do 242 złotych). Na miejscu 
będzie można wziąć udział w niezapomnianym 
wydarzeniu przyciągającym turystów z całego 
świata. Jest jeszcze jedna możliwość – skorzystać 
z programów edukacyjnych organizowanych 
przez Stowarzyszenie Regionalny Zespół „Krako-
wiacy Ziemi Brzeskiej” w ramach pozyskanych 
grantów. Waldemar Pączek
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OGŁOSZENIA

BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE
KARTY SENIORA

15% rabatu na zakup: 
baterii, środków 

pielęgnacyjnych, 
akcesoriów (wężyki, 
rożki, fi ltry, kapsułki ) 

do aparatów słu-
chowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 

słuchowych.

10% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i wyprzedażami oraz 

papieru ksero.

5% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i papieru ksero. 

3% zniżki

15% zniżki
na wszystkie usługi

5% zniżki na ścięcie;
10% zniżki

na koloryzację

10%-15% zniżki
na robociznę

5% zniżki
na robociznę

5%-10% zniżki
na robociznę

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczupla-

jący

5% zniżki na strzyże-
nie; 10% zniżki

na koloryzację.

Wejście z Ogólnopol-
ską Kartą Seniora -

BEZPŁATNIE

10% zniżki na usługi
i produkty

5%-10% zniżki

5% zniżki – nie doty-
czy destylatorów

i dębowych beczek

5% zniżki

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 

słoneczne.

17zł/bilet dla Seniora

10% zniżki na wszystko

GEERS Dobry 
Słuch

Ul. Zielona 4

Ul. Głowackiego 36

ul. Jana
Sobieskiego 3A

ul. Puszkina 6A

ul. Rynek 17

Brzesko 14 663 20 23
14 633 20 23

14 684 94 66

14 685 88 88

727 662 399

790 415 900

608 566 481

502 575 466

600 986 002

603 853 163

690 179 160

502 362 677

14 684 96 60

690 092 900

604 244 776

608 229 713

509 738 713

604 058 340

697 937 065

603 589 509

886 863 636

14 663 10 34 
14 686 27 10

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

ul. Ignacego
Mościckiego 6

ul. Mościckiego 2

ul. Powstańców 
Warszawy 6

ul. Szarych
Szeregów 2/4

ul. Legionów
Piłsudskiego 17A

ul. Legionów
Piłsudskiego 17

ul. Chopina 1

ul. Kościuszki 2

ul. Dworcowa 8

ul. Ludwika
Solskiego 14A

ul. Legionów
Piłsudskiego 4A

ul. Okocimska 17

ul. Pomianowska 2B

ul. Sobieskiego 1

os. Jagiełły 15

ul. Kościuszki 36

50% zniżki
na opłatę wpisową

30% rabatu 
na wszystkie zabiegi

ul. Legionów
Piłsudskiego 2

BIG PEN SKLEP 
PAPIERNICZY

BIURO PARTNER

SKLEP
CUKIERECZEK

SALON FRYZJER-
SKI NEW LOOK

AUTO SERWIS 
EURO-TOP

ZAKŁAD KRA-
WIECKI „EMILKA”

AP STONE KA-
MIENIARSTWO

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

SALON FRYZJER-
SKI „GOSIA”

MUZEUM REGIO-
NALNE

STUDIO FIGURA 
BRZESKO

RESTAURACJA 
RZYM

LAUROWE.PL 
– AKCESORIA 

DO PRODUKCJI 
ALKOHOLU

FABRYKA
UNIESIEŃ 

ZAKŁAD OPTYCZ-
NY – Bartłomiej 

Pokorny

KINO PLANETA

SALON FRYZJER-
SKI BELLISIMA

SHIRO – MYJNIA 
RĘCZNA/PRANIE 

TAPICEREK

TelefonMiastoUlicaRabatFirma Kod
Pocztowy

KLUB „36 MINUT”

INWERSJA
SYLWETKI

 Po trzymiesięcznej przerwie w Urzędzie 
Miejskim (pokój nr 10, na parterze) po-
nownie wydawane są Ogólnopolskie Kar-
ty Seniora (OKS) dla mieszkańców gminy 
Brzesko, którzy ukończyli 60. rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek 
w placówkach handlowych i usługowych, które 
przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmi-
na przyjazna seniorom”.

Formularze wniosków dotyczących Karty Se-
niora można pobrać osobiście w Urzędzie Miej-
skim i na miejscu otrzymać Ogólnopolską Kartę 
Seniora. Cała procedura trwa około 2 minut.

W Urzędzie Miejskim w Brzesku przyjmowane 
są również zgłoszenia od przedsiębiorców goto-
wych honorować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 154

Karta Seniora

Przy ulicy Okocimskiej 44 w Brzesku (parter budyn-
ku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej) 
mieści się siedziba Dziennego Domu Senior+ – 
prowadzonego od 2018 roku przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej ośrodka wsparcia przeznaczo-
nego dla osób w wieku powyżej 60. roku życia.

Dom zapewnia szeroką ofertę usług: socjal-
nych, edukacyjnych, kulturalno–oświatowych, 
sportowo – rekreacyjnych i aktywności rucho-
wej, aktywizujących społecznie, oraz terapii za-
jęciowej. Zajęcia odbywają się w dni robocze, 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 16.00. Każdy z uczestników ma zapewnione 
drugie śniadanie, gorący posiłek oraz transport 
z i do miejsca zamieszkania. Wszystkich Senio-
rów, a zwłaszcza osoby cierpiące na samotność 
i nudę serdecznie zapraszamy do skorzystania ze 
wsparcia oferowanego przez Dom.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru 
oraz komplet dokumentów rekrutacyjnych moż-
na uzyskać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Brzesku lub w siedzibie Dzien-
nego Domu „Senior+”.

KONTAKT
Dzienny Dom „Senior+”
ul. Okocimska 44 32-800 Brzesko
tel. 14 68 48 595 lub 507-820-899
email: senior@mops.brzesko.pl
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Mickiewicza 2132-800 Brzesko
tel. 14 66 315 83
email: mops@brzesko.pl

Dzienny Dom 
Senior +
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EKOLOGIA

Woda to jedna z najczęściej występujących 
substancji we Wszechświecie. To właśnie ona 
sprawia, że na Ziemi może kwitnąć życie. Gdyby 
zabrakło wody, Ziemia stałaby się gigantyczną 
pustynią. Choć całkowity brak wody nie jest – 
przynajmniej przez najbliższe lata – możliwy, już 
teraz istnieje wiele regionów, w których jej niedo-
statek jest bardzo odczuwalny. Co więc można 
robić, aby „pustynie” bez wody się nie powięk-
szały? Czy troska o ekologię i dobro ludzi z innych 
zakątków Ziemi to jedyne argumenty, które warto 
wziąć pod uwagę, aby oszczędzać wodę? Czytaj 
dalej, aby przekonać się, że oszczędzanie wody 
ma ogromne znaczenie. 

Zasoby wody na świecie i w Polsce
Według danych udostępnionych przez Minister-
stwo Edukacji i Nauki na Zintegrowanej Platfor-
mie Edukacyjnej łączne zasoby wodne wynoszą 
ok. 1,4 mld km3. W większości są to wody mórz 
i oceanów. Tylko maksymalnie 3,5% zasobów wy-
stępuje na lądach, choć i tak są to głównie wody 
słodkie uwięzione w lodowcach i lądolodach. 
To oznacza, że do naszej dyspozycji pozostaje 

niewielki ułamek zasobów. Z tego względu już te-
raz w wielu miejscach na świecie ludzkość musi 
się mierzyć z niedoborami wody.

Przyczyną braku wody są nie tylko niewielkie 
zasoby wody pitnej, ale też marnowanie tego, 
czym możemy dysponować. 

Dlaczego należy oszczędzać wodę?
Oszczędzanie wody to umiejętność, która po-
winna wejść Ci w nawyk. Dlaczego? Pod uwagę 
należy wziąć nie tylko argumenty związane z do-
brem i zasobami planety, ale też inne czynniki. 

Oszczędzając wodę, zużywasz mniej prądu, 
zwłaszcza jeśli mieszkasz w domu jednorodzin-
nym, a do uzyskania ciepłej wody użytkowej mu-
sisz włączyć kocioł lub pompę ciepła.

Niższe zużycie wody oznacza niższe ciśnienie 
w systemie kanalizacyjnym. To z kolei doprowa-
dza do niższych kosztów konserwacji rur.

Jak oszczędzać wodę?
Bierz prysznic zamiast kąpieli. W trakcie jed-
nej kąpieli w wannie możesz zużyć nawet 100 li-
trów wody, natomiast podczas prysznica – aż 

o połowę mniej. Zakręcaj wodę, gdy myjesz zęby. 
Tak samo rób w trakcie mycia rąk czy golenia. 

Nie ma potrzeby, by szybki strumień wody tra-
fi ał z kranu do odpływu. Uszczelnij krany. Spada-
jące krople z zepsutego kranu mogą nie tylko być 
bardzo hałaśliwe, ale też przyczyniać się do wzro-
stu rachunków za wodę. Zwłaszcza jeśli krany po-
zostaną nienaprawione przez dłuższy czas. 

Zainwestuj w lepszą słuchawkę prysznico-
wą. Niektóre krany i słuchawki mają specjalne 
nakładki, dzięki którym woda jest odpowiednio 
napowietrzana. W efekcie powstaje wrażenie, 
że wody leci znacznie więcej niż w rzeczywistości. 

Gotuj na parze. Gotowanie potraw na pa-
rze jest nie tylko zdrowsze niż tradycyjne, ale też 
oszczędniejsze. Zrezygnuj z kupowania wody 
w plastikowych opakowaniach. Zamiast tego za-
montuj fi ltr w kranie lub kup czajnik z fi ltrem.

Zamiast myć naczynia ręcznie, wyposaż 
swoją kuchnię w zmywarkę. Pierz ubrania w pral-
ce i myj naczynia w zmywarce, gdy urządzenia są 
w pełni załadowane. Chyba że mają one funkcję 
połowy załadunku. Zbieraj deszczówkę, którą wy-
korzystasz do podlewania ogrodu.

 Oszczędzajmy wodę – to bardzo ważne
Stały dostęp do wody pitnej jest dla większości z nas codziennością. Dlatego możemy mieć przeświadczenie, że zasoby wody na 
świecie są nieograniczone. Niestety – to bardzo błędne przekonanie. Dowiedz się, dlaczego należy oszczędzać wodę i jak to robić.
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SPORT

Bohaterki z Brzeska wystartowa-
ły w kategorii wiekowej U-10. Przez 
fazę grupową i ćwierćfinał przeszły 
jak burza, gromiąc kolejno 11:0 ZS-P 
Zakrzów, 3:0 SP Leśnica Groń i 6:2 
SP 3 Skawina. Łatwe zwycięstwa 
nie uśpiły ich czujności, dlatego 
bardzo umiejętnie rozegrały dwa 
kolejne mecze. Najpierw w półfina-
le wygrały 3:2 z KSP Joanna „Zielo-
no-Czarne”, by później zwycięsko 
zakończyć finałowy dreszczowiec, 
w którym z mierzyły się Siedem-
nastką Tarnów. To było niezwykle 

emocjonując spotkanie, w którym 
szala zwycięstwa kilkakrotnie prze-
chylała się z jednej strony na drugą. 
Ten wyczerpujący pojedynek w re-
gulaminowym czasie zakończył się 
remisowym wynikiem 3:3. O wszyst-
kim zadecydowała seria rzutów 
karnych, które lepiej wykonywa-
ły Brzeszczanki. Turniej „jedena-
stek” zakończył się ich wygraną 3:2 
i to one mogły wznieść ręce w górę 
w triumfalnym geście.  

Ten największy w historii brze-
skiego sportu dziecięcego sukces 

wywalczył zespół w składzie: Pola 
Markowska – Oliwia Baran, Lena 
Gromala, Jagoda Hajdo, Hanna Ja-
roszek, Aleksandra Kołodziej, Maja 
Kopacz, Hanna Wawryka i Joanna 
Zastawnik. Najskuteczniejszą strzel-
czynią w drużynie została Alek-
sandra Kołodziej – zdobywczyni 14 
bramek. Pola Markowska została 
uznana najlepszą bramkarką tur-
nieju, na co zapewne spory wpływ 
miała jej postawa w końcówce fina-
łowego meczu. Opiekunami zespo-
łu są Klaudia Brzyk oraz Mateusz 
Urban. Oboje jednak zgodnie przy-
znają, że w tym co stało się na po-
czątku maja w Wadowicach, spory 
udział ma Konrad Kołodziej były 
nauczyciel wychowania fizycznego 
w tej szkole, mający w swoim życio-
rysie przygodę piłkarską. Wszyscy, 
którzy śledzą rozwój dziewczęcej 
piłki nożnej w „Dwójce”, mówią jed-
nym głosem: – To on od pierwszej 
klasy zaszczepił miłość do tej dys-
cypliny sportowej w tych młodych 
zawodniczkach. 

Teraz reprezentacja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Brzeska 
wyjedzie na ogólnopolskie finały Pu-
charu Tymbarku, które zostaną ro-
zegrane w Warszawie. Stawką tego 

turnieju jest nie tylko wywalcze-
nie głównego trofeum, ale przede 
wszystkim perspektywa zagrania na 
głównej płycie reprezentacyjnego 
polskiego stadionu. Stać się to może 
tuż przed sparingowym spotkaniem 
narodowej reprezentacji z Turcją. 
Niezależnie od końcowego rezultatu 
10-latki z Brzeska będą miały możli-
wość, aby zasiąść na trybunach PGE 
Narodowego i z bliska na żywo obej-
rzeć w akcji Roberta Lewandowskie-
go i spółkę. Może przynajmniej jedna 
z tych młodych dziewcząt pójdzie 
w ślady Ewy Pajor, najlepszej aktual-
nie polskiej piłkarski. WP

Puchar Tymbarku – w drodze na PGE Narodowy
Z ostatniej chwili

Uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku zostały triumfatorkami wojewódzkich finałów piłkarskiego Pucha-
ru Tymbarku rozegranego w Wadowicach. W nagrodę wezmą udział w finałach ogólnopolskich i staną przed niepowtarzalną 
szansą zaprezentowania sowich umiejętności przy ponad 50-tysięcznej publiczności, która zgromadzi się 10 czerwca na sta-
dionie PGE Narodowy, by obserwować ostatni sprawdzian polskiej reprezentacji przed zbliżającymi się Mistrzostwami Europy. 
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Wszystkim uczestnikom pikniku 
przyświecała jeden cel – działania 
na rzecz poprawy otaczającego ich 
środowiska oraz promocja proeko-
logicznych postaw. Akcja polegała 
głównie na porządkowaniu terenu 

osiedla oraz obszarów przylegają-
cych do pobliskiej Stacji Uzdatnia-
nia Wody. Całej porządkowej ekipie 
przewodniczyli najważniejsi przed-
stawiciele Carlsberg Polska – pre-
zes Mieszko Musiał oraz wiceprezes 

ds. marketingu Piotr Chęcielewski. 
Obaj aktywnie włączyli się do akcji, 
chwytając w ręce łopaty (na prze-
mian z grabkami) i wiaderka. 

W programie uwzględniono tak-
że nasadzanie nowych roślin oraz 

montaż domku dla owadów – natu-
ralnych i prawowitych mieszkańców 
naszych łąk i wszelkich roślinnych 
skupisk. Domek szybko znalazł no-
wych lokatorów, a stanął w otoczeniu 
świeżo stworzonego kieszonkowe-
go ogrodu. Teraz jest to jeden z na-
jatrakcyjniejszych ośrodków wypo-
czynkowo-rekreacyjnych dla pszczół 
i innych stworzeń wywierających 
istotny wpływ na stan środowiska. 

Po zakończeniu prac uczestni-
cy akcji zwiedzili Stację Uzdatniania 
Wody, co pozwoliło im na lepsze po-
znanie zachodzących tutaj proce-
sów technologicznych, mających 
strategiczne znaczenie w produkcji. 
A ponieważ był to także piknik, więc 
znalazł się też czas na wypoczynek, 
połączony jednak z edukacją. Stra-
żacy z zaprzyjaźnionej jednostki OSP 
Łoniowa na miejsce akcji przybyli 
dwoma wozami bojowymi. Przygoto-
wali pokaz sprzętu ratowniczego oraz 
zajęcia na temat zasad obowiązują-
cych przy udzielaniu pierwszej pomo-
cy. W teoretycznych i praktycznych 
ćwiczeniach wzięli udział wszyscy, 
niezależnie od wieku – dorośli, mło-
dzież i dzieci. Dla tych najmłodszych 
zorganizowano blok zabaw, konkur-
sów i gier ruchowych, a dla wszystkich 
druhowie z Łoniowej serwowali aro-
matyczną i smakowitą grochówkę. 
Dodatkową atrakcją były warsztaty 
dotyczące „dzikich zapylaczy” przygo-
towane przez przedstawicieli Fundacji 
Ekologicznej Pszczoła Musi Być. BS

Eco-Piknik na Browarnej
Ponad 100 osób wzięło udział Eco-Pikniku, którego inicjatorem był Browar Okocim. W jedno-
dniowym wydarzeniu wzięli udział pracownicy (wraz z rodzinami) firmy, mieszkańcy osiedla 
Browarna, a także dorośli uczniowie brzeskich szkół. 

W programie akcji uwzględniono też zasadzanie nowych roślin.

Dodatkową atrakcją były warsztaty dotyczące „dzikich zapylaczy”
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Pierwszą część sesji (6 maja br.) 
inaugurującej pracę nowo wybra-
nej Rady Powiatu poprowadził rad-
ny senior Henryk Anioł. Obradom 
przewodniczył do momentu, kiedy 
ogłoszono wyniki tajnego głoso-
wania mającego na celu wyłonić 
nowe przewodniczącego. Zgłoszo-
no dwie kandydatury. Andrzej Potę-
pa zaproponował na to stanowisko 
pełniącego do tej pory tę funkcję 
doświadczonego Kazimierza Brzyka. 
Reprezentująca Prawo i Sprawiedli-
wość Olga Kwaśniak-Cieślik zareko-
mendowała Adama Garbacza, który 
– podobnie jak i ona sama – w roli 
radnego powiatowego debiutuje. 

Nowe prezydium 
We wszystkich głosowaniach prze-
prowadzonych podczas tej, istotnej 
dla przebiegu całej kadencji, sesji 
uczestniczyło 20 radnych. Z niezna-
nych nam powodów obecny na po-
czątku Łukasz Pasierb, po pierwszej 

ogłoszonej (na wniosek radnych 
PiS) przerwie na salę obrad już nie 
powrócił. Na Kazimierza Brzyka gło-
sowało 12 radnych, 7 poparło jego 
kontrkandydata. Jeden głos został 
potraktowany jako wstrzymujący. 

Kazimierz Brzyk to samorządo-
wiec z wieloletnim stażem. Funkcję 
przewodniczącego Rady Powia-
tu Brzeskiego pełni nieprzerwanie 
od 2010 roku. Jak sam podkreśla, 
jego atut to fakt, iż nie jest zależny 
od żadnych ugrupowań i instytucji, 
co pozwala mu sprawować man-
dat z dala od nacisków politycznych 
i wynikających z tego emocji. – Mam 
nadzieję, że nadal będziemy razem 
działać sprawnie na rzecz rozwo-
ju powiatu, bez uprawiania zbędnej 
polityki – zapowiedział, dziękując za 
ponowne obdarzenie go społecz-
nym zaufaniem. 

Kolejnym punktem porządku 
obrad był wybór dwóch wiceprze-
wodniczących. Zgłoszono tylko dwie 
kandydatury. Elżbieta Rysak (z re-
komendacji Ewy Cierniak-Lambert) 
otrzymała 20 głosów, Justynę Wój-
towicz-Wodę (zgłoszoną przez Ja-
rosława Sorysa) poparło 17 radnych 
(przy 3 głosach przeciwnych).

Justyna Wójtowicz-Woda to do-
świadczona działaczka samorządo-
wa. Funkcję wiceprzewodniczącej 
Rady Powiatu Brzeskiego pełniła już 
od początku poprzedniej kadencji, 
czyli od dnia, w którym po raz pierw-
szy w tym gremium zasiadła Elżbie-
ta Rysak.

Powiatowe status quo
Wbrew wcześniejszym przypusz-
czeniom, głosowania dotyczące 
obsadzenia stanowisk starosty i wi-
cestarosty przebiegły bez zbytnich 
emocji. O reelekcję starał się Andrzej 
Potępa, którego kandydaturę zgłosił 
Kazimierz Brzyk. Do konkurencji z nim 
przystąpiła Olga Kwaśniak-Cieślik, 
zarekomendowana przez Adama 
Garbacza. 13 radnych zadecydo-
wało, że zmiany nie są potrzebne, 
wyrażając tym samym aprobatę 
dla dotychczasowych działań sta-
rosty w poprzednich trzech kaden-
cjach. Dla reporterskiego porządku 
dodajmy, że kontrkandydatka 
otrzymała 7 głosów. Jeszcze mniej 
emocjonujący był wybór wicestaro-
sty. Ponieważ zgłoszony został tylko 
jeden kandydat, Maciej Podobiński 
(wskazany przez Andrzeja Potępę) 
głosowanie okazało się zwykłą for-
malnością. Podczas tej samej sesji 
radni skompletowali skład Zarządu 
Powiatu Brzeskiego, do którego – 
poza starostą i wicestarostą weszli 
Jacek Frankowski, Jarosław Gurgul 
i Jarosław Sorys. Dwaj pierwsi pełnili 
już w przeszłości te funkcje.

Bez polityki
– Jestem przekonany, że nadal 
mogę liczyć na dobrą współpracę 
całej rady. Zaczynamy pracę, której 
efektem ma być dobrze funkcjo-
nujący powiat brzeski. Odkąd pa-
miętam, rada zawsze współpraco-
wała zgodnie i merytorycznie. Tutaj 
nie było i nadal nie ma miejsca 

na politykę. Do tej pory efekty były 
znakomite. W poprzedniej kaden-
cji wspólnie pozyskaliśmy rekor-
dową ilość zewnętrznych funduszy 
i zrealizowaliśmy rekordową ilość 
inwestycji. Naszym zadaniem jest 
utrzymanie tego trendu – dekla-
ruje Andrzej Potępa. WP (fot. cap-
puccino.eu) 

W powiecie bez zmian
Andrzej Potępa starostą brzeskim, jego zastępcą Maciej Po-
dobiński. Przewodniczącym Rady Powiatu Kazimierz Brzyk, 
a wiceprzewodniczącymi Elżbieta Rysak i Justyna Wójtowicz-
-Woda. Na kluczowych stanowiskach w powiecie brzeskim na 
najbliższe pięć lat pozostały praktycznie te same osoby.

Andrzej Potępa funkcję starosty brze-
skiego piastuje nieprzerwanie od 2010 
roku.

Maciej Podobiński pozostał na stano-
wisku wicestarosty brzeskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Brzyk to samorządowiec z wieloletnim 
doświadczeniem. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Justyna Wójtowicz-Woda 

Elżbieta Rysak po raz pierwszy weszła w skład prezydium Rady Powiatu. 
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Jej reportaż historyczny „Chłop-
ki. Opowieść o naszych babkach”, 
który ukazał się w maju 2023, osią-
gnął rekordowy nakład blisko 400 
tys. egzemplarzy i został uznany 
przez największe polskie media za 
najważniejszą książkę 2023 roku. 
To również jedna z najpoczytniej-
szych książek w PiMBP w Brzesku, 
o czym świadczy najdłuższa obec-
nie kolejka zamówień. Popularność 
książki w skali całego kraju, ale i lo-
kalnie, przełożyła się w tym wypad-
ku wymiernie na zainteresowanie 
samym spotkaniem. Publiczność 
dopisała w wyjątkowej frekwencji 
i biblioteczna sala wypełniła się 

dosłownie po same brzegi, a część 
zainteresowanych przyglądała się 
i przysłuchiwała wydarzeniu z holu. 
Z rozmów z widownią wiemy, że była 
to zarówno publiczność z Brzeska 
i sąsiednich miejscowości, ale też 
i z sąsiednich powiatów, było to bo-
wiem pierwsze spotkanie z autorką 
w szeroko rozumianym regionie.

Moderatorką rozmowy z Joanną 
Kuciel-Frydryszak była Sabina Ja-
kubowska, autorka „Akuszerek”– po-
wieści również oddającej głos wiej-
skim kobietom i przyjaciółka brzeskiej 
biblioteki. Wyraźnie dostrzegalne 
zrozumienie w relacjach obu pisarek, 
wspólna im wrażliwość pozwalająca 

dostrzec niezwykłość w z pozoru zwy-
czajnych historiach ludzi i miejsc, 
a także doskonałe wyważenie po-
między momentami wzruszeń czy 
zadumy, a tymi pozwalającymi na 
– czasami lekko gorzki – śmiech, 
przesądziły o sukcesie i wyjątkowo-
ści tego wydarzenia. Po spotkaniu 
autorka bardzo wytrwale przez dwie 
godziny podpisywała książki. Cierpli-
wością i zaangażowaniem tego dnia 
wykazała się także publiczność. 

Zarówno w samym reporta-
żu, jak i podczas rozmowy pojawiło 
się niejedno nawiązanie o charak-
terze lokalnym. Jedną z bohaterek 
„Chłopek” jest Wiktoria Kuliś z Bo-
rzęcina – Okrajek, która w poszuki-
waniu lepszego losu wyemigrowała 
do Kanady. Tę historię oraz archi-
walne zdjęcia, które również zna-
lazły się w książce, pisarka poznała 
dzięki borzęcińskiemu historykowi 
Lucjanowi Kołodziejskiemu. Okładka 
książki przedstawia natomiast sta-
rą kobietę dźwigającą na nosidłach 
dwa wiadra z wodą. Zdjęcie zostało 

wykonane w 1932 roku w Lipnicy 
Murowanej. To nie jedynie lokalne 
nawiązania, podczas lektury można 
ich wyśledzić jeszcze co najmniej 
kilka, co zdecydowanie warto zro-
bić, jest to bowiem książka, którą 
można czytać wielokrotnie.

Spotkanie dopełniła także część 
muzyczna, od której zaczęło się wy-
darzenie. Dzięki rekomendacji uzy-
skanej od autorki „Chłopek”, udało się 
do Brzeska zaprosić zespół muzyczny 
również noszący to miano. Zbieżność 
nazw nie jest w tym wypadku oczy-
wiście przypadkowa, powstanie ze-
społu i obrany przez jego twórczynie 
kierunek muzyczny były bowiem na 
swój sposób zainspirowane temata-
mi poruszanymi w książce. W autor-
skich kompozycjach i tekstach trzy 
artystki: Katarzyna Bednarz, Magda-
lena Mayer i Joanna Zemanek od-
dają głos wiejskim kobietom, także 
swoim przodkiniom, inspirując się ich 
zasłyszanymi czy zapisanymi histo-
riami – czasem szczęśliwymi, cza-
sem tragicznymi, a często przeplata-
jącymi się, jak to zwykle w życiu bywa. 
Występ nadał spotkaniu jeszcze 
głębszego wymiaru, a o odbiorze pu-
bliczności najlepiej świadczyły ocie-
rane ukradkiem łzy i pełne zadumy 
zasłuchanie, które dalej towarzyszyło 
także literackiej części wydarzenia. 
MS (fot. arch. PiMBP)

„Chłopki” literacko i muzycznie
W Tygodniu Bibliotek brzeska książnica zaprosiła na spotkanie znakomicie wpisujące się 
w obecne trendy czytelnicze, w jego ramach w naszym mieście gościła bowiem jedna z najpo-
czytniejszych obecnie polskich autorek – Joanna Kuciel-Frydryszak.

W weekend poprzedzający wydarzenie w ser-
wisie geocaching.com zostanie opublikowana 
seria skrytek, a dla pierwszych znalazców, którzy 

skompletują całość serii, w dniu imprezy czekać 
będą upominki (najszybsze 5 osób według lo-
gowań w systemie) oraz pamiątkowe medale 
i certyfikaty dla wszystkich, którzy przejdą ścieżkę 
(więcej informacji o geocachigu opublikowali-
śmy w poprzednim wydaniu BIM). 
W programie m.in.: 
•	 quizy z nagrodami: o geocachingu i miej-

scach, o których opowiada projekt
•	 spotkanie z Brzeską Grupą Turystyczną „Łaziorki”
•	 mini-prelekcja o idei i zasadach geocachingu
•	 spotkanie z przedstawicielem Nadleśnictwa 

Brzesko
•	 stanowisko warsztatowe do samodzielnego 

zaprojektowania swojego „drewniaczka” (ro-
dzaj pamiątki stosowany w geocachingu) na 
plasterku drewna

•	 stanowiska promujące atrakcje turystyczne 
regionu

•	 mini-ścianka do zdjęć
•	 strefa chilloutu.

Na wydarzenie zapraszamy zarówno osoby indy-
widualne, także z dziećmi, jak i grupy zorganizo-
wane, np. szkolne. Warto poznać z innej strony hi-
storię Brzeska i jego bogactwo kulturowe, a także 
(zwłaszcza wobec zbliżających się wakacji) nie-
typową metodę poznawania swojej okolicy lub 
odwiedzanych podczas podróży miejsc.

Projekt „Geościeżka po miejscach, których 
już nie ma – warsztaty i gra terenowa wokół lo-
kalnego dziedzictwa” jest finansowany ze środ-
ków Fundacji Orlen w ramach programu „Moje 
miejsce na Ziemi”.

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna serdecznie zaprasza do udziału w wyda-
rzeniu GeoBrzesko – brzeski event turystyczno-geocachingowy, które odbędzie się 
4 czerwca w godzinach 10:00-13:00 na skwerze przed budynkiem RCKB (w razie złej 
pogody w holu na parterze).
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Głównym punktem pokazu były kil-
kugodzinne warsztaty poświęcone 
nauce jazdy na rolkach deskorol-
kach, hulajnogach i BMX-ach. Zaję-
cia prowadzili profesjonalni instruk-
torzy zrzeszeni w Klubie Sportowym 
Skate Room, działającym pod 

egidą Polskiego Związku Sportów 
Wrotkarskich. Goście z Dąbrowy 
Górniczej przygotowali specjalny 
pokaz w wykonaniu wielokrotnych 
medalistów Mistrzostw Polski. Prze-
prowadzili też kurs dla początku-
jących amatorów tej dyscypliny 

sportowej. Uczestnicy szkolenia 
zapoznali się też z zasadami doty-
czącymi bezpiecznego zachowa-
nia na tego typu obiektach. Bur-
mistrz Tomasz Latocha przedstawił 
krótką historię skateparku, na który 
mieszkańcy gminy Brzesko cze-
kali od kilku dziesięcioleci. Wraz 
z prowadzącym pokazy przedsta-
wił urządzenia wchodzące w skład 
obiektu, wyjaśniając przy okazji za-
sady ich używania. 

Organizatorzy pikniku przy-
gotowali też dodatkowe atrakcje 
towarzyszące głównemu wyda-
rzeniu. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się Festiwal Baniek Mydla-
nych, podczas którego z dziećmi 
bawiły się animatorki z krakowskiej 
agencji IKI Studio. Sporą grupę zwo-
lenników miały bumper cars, czy-
li „samochodziki do bezpiecznych 

zderzeń”. Czynna była też strefa 
gastronomiczna. 

Przebieg pikniku wyraźnie poka-
zał, że brzeszczanie chętnie uczest-
niczą w tego rodzaju wydarzeniach. 
Skatepark czynny jest już od kilku 
miesięcy i w każdy pogodny dzień jest 
miejscem gromadnych spotkań 
młodzieży i dzieci z rodzicami. Wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą sta-
nowi wymarzone miejsce do aktyw-
nego wypoczynku dla całych rodzin. 
Godne podkreślenia jest to, że więk-
szość użytkowników obiektu stosuje 
się do obowiązującego tutaj regula-
minu, a przypadki nieodpowiednich 
zachowań są po prostu incydental-
ne. Spore zainteresowanie uprawia-
niem sportów wrotkarskich nakazuje 
przypuszczać, że w Brzesku powoła-
nie do życia zorganizowanej sekcji 
sportowej jest tylko kwestią czasu. 

Skateboarding w programie Igrzysk Olimpijskich zadebiutował w Tokio 
w 2021 roku i wszystko wskazuje na to, że na dłużej zadomowił się w tej 
największej na świecie imprezie sportowej. Trzy lata temu Polska miała 
jedną reprezentantkę w tej dyscyplinie. Mieszkająca na stałe w USA Ame-
lia Brodka wystartowała w konkurencji park i zajęła 17. miejsce. W tym roku 
duże szanse na kwalifikację olimpijską do Paryża ma Weronika Choro-
mańska. Zadanie nie będzie łatwe, bowiem podczas dwóch zawodów 
kwalifikacyjnych (w maju w Szanghaju i w czerwcu w Budapeszcie) rywa-
lizować będzie aż 176 deskorolkarek i deskorolkarzy z całego świata. 

Powstanie przed laty w Brzesku krytej pływalni dało asumpt do upra-
wiania dyscypliny w naszym mieście uznawanej za egzotyczną, a Woj-
ciech Wojdak został pierwszym olimpijczykiem w historii brzeskiego 
sportu, do czego przyczynił się w dużej mierze Marcin Kacer. Nic nie stoi 
na przeszkodzie, żeby w ten sam sposób rozwinął się skateboarding, 
bo warunki mamy ku temu wyśmienite. 

Piknik przy Skateparku

Brzeski skatepark był areną rekreacyjnego pikniku rodzinne-
go, którego głównym celem była promocja czynnego od kilku 
miesięcy obiektu i aktywnego stylu życia. Imprezę zorgani-
zowali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Urząd Miejski oraz 
Miejski Ośrodek Kultury. 

Pokazy zawodowców zapierały dech w piersiach.

W skateboardingu bardzo ważne są pierwsze kroki.

Brzeski Skate Park zlokalizowany jest na terenie stale rozbudowywane-
go Parku Leśnego na Słotwinie i aktualnie jest największą jego atrakcją. 
Zajmujący powierzchnię 600 metrów kwadratowych obiekt został wybu-
dowany na betonowym fundamencie, a wyposażony jest w mini rampę, 
grindbox, funbox i quarterpipe. Wieczorami oświetlają go cztery miejskie 
lampy solarne. Całość uzupełnia jedna solarna ławka piknikowa i dwie 
ławki parkowe.

Jest to inwestycja zrealizowana przy dofinansowaniu pozyska-
nym przez brzeski samorząd w ramach tzw. Polskiego Ładu. Koszt ca-
łego przedsięwzięcia wyniósł 2 413 014 złotych brutto. Kwota dotacji to 
893 700 zł, a udział własnym gminy Brzesko – 1 519 314 zł.

Takiego festiwalu baniek mydlanych jeszcze w Brzesku nie było. 
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Reprezentacja gospodarzy w pełni 
wykorzystała „atut własnego bo-
iska” sięgając po tytuły mistrzów 
powiatu brzeskiego we wszystkich 
czterech klasyfikacjach. Do dwóch 
zwycięstw drużynowych dołożyła 
też dwa indywidualne. W kategorii 
klas IV-V zwyciężył Wojciech Chu-
dy, a w kategorii klas VI-VIII Mate-
usz Zapiór. 

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym cieszy się wśród mło-
dzieży niezmiennie olbrzymią popu-
larnością. Jest jednym z nielicznych 
konkursów, w których oprócz wie-
dzy teoretycznej trzeba wykazać się 
sprawnością fizyczną i umiejętno-
ścią przepisowego poruszania się 
po drogach. Każdy uczestnik prze-
chodzi przez trzy etapy – test wie-
dzy w zakresie ruchu drogowego, 
tor przeszkód i prezentację umiejęt-
ności podczas jazdy po miasteczku 

rowerowym. O kolejności miejsc 
w końcowej klasyfikacji decydo-
wała suma punktów zdobytych we 
wszystkich konkurencjach. Do kla-
syfikacji drużynowej zaliczano łącz-
ną ilość punktów zgromadzonych 
przez wszystkich członków każdego 
zespołu. Zgodnie z regulaminem, 
w kategorii młodszej drużyny skła-
dały się z czterech osób – dwóch 
dziewcząt i dwóch chłopców. W ka-
tegorii starszej startowały zespoły 
3-osobowe w dowolnym składzie. 
Do eliminacji wojewódzkich awan-
sowały tylko drużyny, które zajęły 
pierwsze miejsca. Ich opiekunami 
byli Jerzy Chrabąszcz oraz Piotr 
Jawor, którzy także koordynowali 
całość wydarzeń związanych z or-
ganizacją turnieju. Zarówno im jak 
i wszystkim uczestnikom wyda-
rzenia należą się słowa uznania za 
zaangażowanie, postawę fair play 

oraz wolę walki, bowiem rywalizacja 
toczyła się w niesprzyjających wa-
runkach, przy padającym deszczu.

Prawidłowy przebieg turnieju 
nadzorowała komisja sędziowska, 
której przewodniczył Naczelnik Wy-
działu Ruchu Drogowego KPP Brze-
sko nadkomisarz Tomasz Nosal. 
Wszyscy uczestnicy turniejowych 

zmagań otrzymali pamiątkowe 
upominki, a na najlepszych czekały 
atrakcyjne nagrody. Ich sponsora-
mi były Urząd Miejski w Brzesku oraz 
Starostwo Powiatowe w Brzesku oraz 
samorządy wszystkich gmin wcho-
dzących w skład powiatu brzeskie-
go. Dodatkowo burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha przekazał dyrek-
cji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
dwa ufundowane przez Urząd Miej-
ski rowery, które będą pomocne przy 
realizacji zajęć dotyczących bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. 

Wchodzące w skład kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego wybudo-
wanego przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym Miasteczko Rowerowe zo-
stało oficjalnie otwarte na początku 
kwietnia br. Już trzy tygodnie później 
zostało po raz pierwszy poważnie 
przetestowane. Uczestnicy i obser-
watorzy turnieju mogli osobiście 
przekonać się, jak bardzo potrzebny 
był to obiekt. Coraz bardziej realne 
staje się marzenie organizatorów 
tych eliminacji, aby w niedalekiej 
przyszłości odbył się tutaj finał wo-
jewódzki tego, turnieju. Niezależnie 
od tego miasteczko już stało się 
jednym z ulubionych miejsc od-
wiedzanych przez dzieci i młodzież 
spędzającą wolny czas. Zgodnie 
z przeznaczeniem, w miasteczku or-
ganizowane będą też regularne eg-
zaminy na kartę rowerową. IW

WYNIKI TURNIEJU
KLASY IV-V
Drużynowo: 1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku, 2. Szkoła Podsta-
wowa w Mokrzyskach, 3. Szkoła Podstawowa w Złotej. 
Indywidualnie: 1. Wojciech Chudy (ZS-P Brzesko), 2. Dawid Woda (PSP 
Mokrzyska), 3. Tomasz Krakowski (PSP Złota).
KLASY VI-VII
Drużynowo: 1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku, 2. Szkoła Podsta-
wowa w Lewniowej, 3. Szkoła Podstawowa w Szczepanowie. 
Indywidualnie: 1. Mateusz Zapiór (ZS-P Brzesko, 2. Karol Kotra (ZS-P Brze-
sko), 3. Borys Czyżycki (PSP Mokrzyska).

SKŁADY ZWYCIĘSKICH DRUŻYN
Klasy IV-V: Milena Topolska, 
Barbara Węgrzyn, Wojciech 
Chudy, Stanisław Zapiór.
Klasy VI-VII: Karol Kotra, Miłosz 
Migdał, Mateusz Zapiór.

Złote medale dla gospodarzy

W Miasteczku Rowerowym przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Brzesku odbyły się powia-
towe eliminacje 45. Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w którym 
uczestniczyło 90 uczniów z 26 szkół podstawowych. W obu kategoriach wiekowych indywidu-
alnie i drużynowo zwyciężyli gospodarze. 

Najmłodsi mogli się sprawdzić w strefie bumper cars. 

Piknik przy brzeskim skateparku to wydarzenie zrealizowane w ramach 
gminnego programu profilaktycznego, którego głównym celem jest 
promocja zdrowego i aktywnego stylu życia, z daleka od cywilizacyjnych 
uzależnień, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

Nasz lokalny samorząd stworzył 
znakomite warunki do uprawiania 
sportu, który w 2021 roku został włą-
czony do programu Igrzysk Olim-
piskich. Specjaliści z Klubu Spor-
towego Skate Room podkreślają 
profesjonalizm, z jakim wykonano 
brzeski skatepark. Dodajmy zatem, 
że jest to dzieło fachowców z firmy 
Techramps Professional Skatepark, 
która był też jednym z partnerów 
organizatorów pikniku. W przygoto-
wanie zaangażowane były też Fish 

Truck, Restauracja Rzym oraz Sma-
kołyki od Moniki. Wszyscy razem 
stworzyli wydarzenie, którego nie 
potrafiły zakłócić opady deszczu. 
Najwytrwalsi bawili się do wieczora, 
a kapryśna aura stała się przy okazji 
miernikiem zdyscyplinowania brze-
skich rolkarzy, którzy wiedzą, że przy 
niesprzyjających warunkach at-
mosferycznych korzystanie ze ska-
teparku nie jest wskazane.

KW (fot. Krzysztof „Flesz” 
Wasyłek)
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Dokładna masa śmieci usunię-
tych z tego rejonu to 1 140 kilogra-
mów. Z matematycznych obliczeń 
wynika, że każdy uczestnik tej akcji 
zebrał osobiście średnio 67 kilogra-
mów odpadów. Wszyscy zostali wy-
posażeni w odblaskowe kamizelki, 
ochronne rękawice, worki i zbiera-
ki do śmieci. Ekipę eko-bohaterów 
tworzyli pracownicy miejscowej 

restauracji McDonald’s oraz przed-
stawiciele Urzędu Miejskiego. Na 
ich czele stanęli właściciele firmy 
VIOLKO Wioleta i Tomasz Sachajko, 
którzy prowadzą brzeską restaura-
cję, a także dyrektor Wydziału Stra-
tegii i Rozwoju UM Barbara Kuczek. 
Transportem zajęli się pracownicy 
wspierających akcję Brzeskich Za-
kładów Komunalnych. 

Sukces z nutką refleksji 
Wymierny wynik tej jednodniowej 
kampanii z jednej strony wzbudza 
uznanie, z drugiej jednak uświada-
mia jej organizatorów, jak wiele trze-
ba jeszcze uczynić w sferze ekolo-
gicznej edukacji. To właśnie dlatego 
McDonald’s od 2018 roku realizuje 
w naszym kraju globalną strategię, 
która zakłada działania na rzecz kli-
matu w wielu obszarach. Jej głów-
nym celem jest ograniczenie wpływu 
na środowisko poprzez zamknięcie 
obiegu opakowań. Działania pro-
wadzone są w trzech płaszczyznach: 
redukcja, przetwarzanie i zbieranie. 
Wszyscy liczą na to, że widok grup 
porządkujących masowo nasze lo-
kalne środowiska uzmysłowi innym, 
jak wielką szkodę ekosystemowi wy-
rządzają sami ludzie. 

Początek współpracy
– Jesteśmy dumni, że reprezentuj-
my markę, która bierze odpowie-
dzialność za wszystkie odpady, czyli 
nie tylko te, które trafiają do koszy 
w restauracjach sieci McDonald’s – 
podkreśla Wioleta Sachajko – Naj-
lepszym przykładem jest właśnie 
akcja, którą wspólnie z Urzędem 
Miejskim zrealizowaliśmy. Brzeską 
restauracją nasza firma zarządza 
od pięciu miesięcy, dlatego cieszę 
się, że w ten sposób zapoczątko-
waliśmy naszą współpracę, bo już 
teraz z panią Barbarą Kuczek my-
ślimy o podejmowanych w nieda-
lekiej przyszłości kolejnych inicjaty-
wach, ujętych w prowadzonej przez 
Maka strategii opartej na zasadach 
społecznej odpowiedzialności biz-
nesu. WP

Projekt EcoHeroes powstał w 2021 roku, a do tej pory wspólnie z 8 000 pra-
cownikami zorganizowano 1 800 zbiórek i zebrano 11 000 worków (60 l) od-
padów. Pracownicy McDonald’s regularnie organizują zbiórki odpadów 
w przestrzeni publicznej. Akcje organizowane są we współpracy z gminami 
i lokalną społecznością. Każdy może dołączyć do wybranego wydarzenia. 
Wystarczy zarejestrować się na stronie partnera akcji planetheroes.pl.

Zespoły EcoHeroes planetę sprzątają cały rok, ale kwiecień jest w Mc-
Donald’s wyjątkowy nie tylko ze względu na Dzień Ziemi (22 kwietnia), 
ale również na wewnętrzną inicjatywę #TydzieńZiemi, która trwała od 22 
do 28 kwietnia. W tym czasie 554 pracowników ze 142 restauracji w całej 
Polsce wzięło udział aż w 118 akcjach EcoHeroes. Miejscem jednej z ta-
kich zbiórek było Brzesko, a do akcji ochoczo włączył się Urząd Miejski.

McDonald’s Polska rozpoczął działalność w 1992 roku, otwierając pierw-
szą restaurację w Warszawie. Obecnie w Polsce działa ponad 550 re-
stauracji tej sieci, które zatrudniają ponad 33 000 osób. Ponad 90 
procent z nich to obiekty prowadzone przez 100 niezależnych przedsię-
biorców w oparciu o umowę franczyzy z McDonald’s. 

EcoHeroes w Brzesku

Blisko 1200 kilogramów odpadów zebrano podczas przepro-
wadzonej w Brzesku akcji EcoHeroes, zorganizowanej przez 
restaurację McDonald’s przy współpracy Urzędu Miejskiego. 
24 kwietnia br. 17 osób uporządkowało obszar parku rekre-
acyjnego (z przyległymi terenami) położonego między osie-
dlami Jagiełły i Ogrodową, a także ulice Gajową i Jasną. 



21Brzeski Magazyn Informacyjny
Maj 2024

EKOLOGIA

Rolę gospodarza uroczystości peł-
nił Nadleśniczy Paweł Dzięgielowski. 
Gośćmi honorowymi wydarzenia 
byli dyrektor Regionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych w Krakowie Piotr 
Kempf, burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha, wicestarosta brzeski Maciej 
Podobiński, prezes Koła Łowieckiego 
Hubertus Brzeski Jerzy Zydroń oraz 
przedstawiciele Sołectwa Okocim. 

W otwarciu ścieżki edukacyjnej 
uczestniczyli także Janusz Mytko-
wicz – twórca słynnej daleko poza 
regionem Leśnej Galerii w Okocimiu 
oraz Marek Kołdras – współautor 
audioprzewodnika pomocnego przy 
zwiedzaniu nie tylko okocimskiego 
lasu, ale również każdego innego 
skupiska leśnego. Ponadto obecni 
byli przedstawiciele Stowarzyszenia 

Miłośników Ziemi Okocimskiej i Sto-
warzyszenia Okocim Od Serca oraz 
dyrekcja, nauczyciele i uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Okocimiu. 

Utworzona na terenie Leśnictwa 
Okocim ścieżka edukacyjna to pę-
tla mająca swój początek i koniec 
przy Czerwonej Drodze, w pobliżu 
leśniczówki. Na jej trasie znajduje się 
12 przystanków. Każdy z nich wypo-
sażony jest w tablice informacyjne 
zawierające skrótowe wiadomości 
związane z gospodarką leśną, hi-
storią polskich lasów, występującą 

w nich fauną i florą. Z tych informacji 
można dowiedzieć się również wiele 
na temat naszych „praw i obowiąz-
ków” i korzyści wynikających z moż-
liwości przebywania na łonie natury. 
Informacje zawierają też instrukcje 
na temat prawidłowego zachowa-
nia się w lesie, a także uczą jak po-
stępować w sytuacjach niebez-
piecznych, na przykład w przypadku 
bezpośredniego kontaktu z leśną 
zwierzyną mogącą stanowić zagro-
żenie. Bardzo pomocny w zgłębianiu 
tej wiedzy jest przygotowany spe-
cjalnie audioprzewodnik, składają-
cy się z 12 części – multimedialnych 
prelekcji tematycznie związanych 
z każdym mijanym po drodze przy-
stankiem. Dostęp do audioprzewod-
nika jest niezwykle prosty – wystar-

czy zeskanować odpowiedni kod 
QR, aby wziąć udział w atrakcyjnej 
wycieczce połączonej z ciekawymi 
wykładami. 

Taka pierwsza zorganizowa-
na wycieczka już się odbyła, a stało 
się to dniu oficjalnego i uroczystego 
otwarcia ścieżki edukacyjnej. Oprócz 
organizatorów i gości honorowych 
wzięli w niej udział wszyscy uczest-
nicy majowej uroczystości. Funkcję 
przewodnika pełnił Leśniczy Leśnic-
twa Okocim Bartłomiej Kędziora. Ta 
wspólna eskapada była najlepszą 

promocją zainaugurowanej właśnie 
inicjatywy. Ścieżka to wymarzone 
miejsce do organizowania wycie-
czek szkolnych lub z udziałem innych 
grup. Mile widziane są samotni wę-
drowcy, rodziny i wszyscy, którzy są 
zwolennikami łączenia aktywnego 

wypoczynku z możliwością posze-
rzania swojej wiedzy. Głównym atu-
tem znakomicie przygotowanej tra-
sy jest dostosowanie jej przebiegu 
do możliwości każdego piechura, 
bez względu na wiek i poziom tury-
stycznego zaawansowania. DZ

Gmina Brzesko współpracuje z Generalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
i podległymi jej agendami w wielu dziedzinach. Korzyści z tej współpra-
cy są obopólne. To między innymi organizowane wspólnie edukacyjne 
akcje dotyczące ekologii. Ale nie tylko. To również działalność na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa w… ruchu drogowym.

Ostatnim wymiernym efektem tej symbiozy jest przeprowadzony 
w ubiegłym roku remont ponad półkilometrowego odcinka jezdni w cią-
gu ulicy Czerwona Droga w Okocimiu, czyli tam, gdzie zaczyna się i koń-
czy otwarta właśnie ścieżka edukacyjna. Inwestycja została zrealizowa-
na na mocy porozumienia zawartego przez burmistrza Brzeska Tomasza 
Latochę i Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. Przypomnijmy, 
że koszt remontu wyniósł około 700 tysięcy złotych – Lasy Państwowe 
przeznaczyły na ten cel 436 tysięcy złotych z Funduszu Leśnego, a Urząd 
Miejski blisko 300 tysięcy.

Brzeski samorząd w tym zakresie ściśle współpracuje z Dyrekcją 
Generalną Lasów Państwowych. Są to przedsięwzięcia dotyczące re-
montów dróg eksploatowanych przez Nadleśnictwo Brzesko w związku 
z prowadzoną przez tę instytucję działalnością. Jedną z takich ulic jest 
właśnie Czerwona Droga w Okocimiu, która wspólnymi siłami moderni-
zowana była ostatnio dwukrotnie, w 2018 i 2020 roku. Dzięki sukcesywnie 
prowadzonym tutaj modernizacjom znikają uciążliwości wywoływane 
przez ciężkie samochody, a odczuwane przez mieszkańców pose-
sji znajdujących się przy drodze. Cała ulica ma długość 2,8 kilometra. 
W związku z prowadzoną gospodarką leśną występuje tutaj wzmożony 
ruch drogowy. Stan tej drogi (i innych o podobnym przeznaczeniu) jest 
na bieżąco monitorowany, co pozwala szybko podejmować działania 
w kierunku poprawy jej struktury. WP

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych będzie w tym roku jednym 
z głównych sponsorów Brzesko Okocim Festiwalu (program wydarze-
nia wewnątrz numeru)

Las na wyciągnięcie ręki

W pierwszej połowie maja w Okocimiu odbyło się uroczy-
ste otwarcie ścieżki edukacyjnej „Las na wyciągnięcie ręki” 
utworzonej przez Nadleśnictwo Brzesko w ramach szeroko 
zakrojonej akcji organizowanej przez Regionalną Dyrekcję La-
sów Państwowych.
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BAD BOYS: RIDE OR DIE
Fani filmowych przygód dwójki nie-
sfornych policjantów z Miami na 
pewno nie mogą doczekać się pre-
miery czwartej już części popularnej 
serii Bad Boys. Mimo niebyt przy-
chylnych recenzji krytyków dotych-
czasowe perypetie Mike’a i Marcusa 
przyniosły dochód przekraczający 
840 milionów dolarów. Co cieka-
we, najwyżej ceniona przez zawo-
dowych recenzentów była trzecia 
część. Być może sprawił to duet 
reżyserów Adi El Arbi i Bilall Fallah. 
Odniesiony przez nich sukces skłonił 
producentów do kontynuacji Złych 
Chłopców. W świecie kina nie bra-
kowało wątpiących w sens i powo-
dzenie tego przedsięwzięcia, jednak 
odtwórcy głównych ról (niezmien-
nie ci sami), Will Smith oraz Martin 
Lawrence, ani na chwilę nad tym się 
nie zastanawiali i ponownie pojawili 
się na planie filmowym.

– W Ride or Die podejmujemy 
agresywne decyzje kreatywne. (…) 
W tym filmie naprawdę przesuwa-
my granice tego, co jest możliwe 
do zrobienia w letnim filmie ak-
cji. Jest w tym pewien spirytualny 
aspekt i myślę, że ludzie odbiorą to 
jako ciekawą ewolucję dla postaci 

Marcusa – mówi ten pierwszy. – 
W czwórce zobaczycie coś kom-
pletnie innego. Będę grać w tych fil-
mach tak długo, jak mój brat będzie 
w stanie to robić. Będzie ciężko się 
mnie pozbyć – zapowiadał Martin 
Lawrence na długo przed światową 
premierą, która będzie mieć miej-
sce 7 czerwca br. Wszystko wska-
zuje na to, że wiedział, co mówi. 
Według nieoficjalnych informacji 
już rozpoczęły się prace nad piątą 
częścią kultowej już serii. Tymcza-
sem zapraszamy do kina Planeta 
na czwórkę. 

INSIDE OUT 2
Finansowy rekord w pierwszy week-
end po premierze, szczelnie wy-
pełnione sale kinowe, znakomite 
recenzje krytyków, najbardziej pre-
stiżowe nagrody filmowe – to się 
nazywa pełnia szczęścia. Tak było 
w przypadku filmu W głowie się 
nie mieści, który po dziewięciu la-
tach doczekał się kontynuacji. Riley, 
główna bohaterka, na ekrany po-
wraca jako kilkunastolatka, a obok 
znanych już emocji (Radości, Smut-
ku, Złości, Strachu i Odrazy) towa-
rzyszyć jej będą nowe, na przykład 
Niepewność. Można być pewnym, 

że widz otrzyma ponownie sporą 
dawkę kina familijnego na najwyż-
szym światowym poziomie. W po-
równaniu z pierwszą częścią zmie-
nili się nieco twórcy. Inni są reżyser 
i autorzy scenariusza. Skompono-
wanie muzyki powierzono jednak 
ponownie Michaelowi Giacchino, 
który po Inside Out 1 stwierdził, że był 
to „najbardziej emocjonalny sound-
track, jaki kiedykolwiek stworzył”. 
A przecież w przeszłości otrzymy-
wał już między innymi Oscara, Złoty 
Glob, Grammy (dwukrotnie) i na-
grodę BAFTA. Jest między innymi 
autorem ścieżki dźwiękowej do po-
pularnego, szczególnie u młodszej 
publiczności, filmu Zwierzogród. 

Kto chce dowiedzieć się, co nie 
może zmieścić się w głowie na-
stoletniej Riley, powinien koniecz-
nie wybrać się do kina Planeta 
w dniu premiery (12 czerwca), albo 
w pierwszym dogodnym terminie. 
Jeśli uda mu się zdobyć bilet. 

THE GARFIELD MOVIE
Brzeska premiera kolejnych przygód 
najsłynniejszego kota na świecie od-
była się 11 maja. Tym razem Garfield 
i jego psi przyjaciel Odie zmuszeni 
są porzucić leniwe życie, do jakie-
go są przyzwyczajeni. Wezmą udział 
w zabawnym napadzie, którego 
mózgiem jest niechlujny uliczny kot 
Vic, będący ojcem Garfielda, spo-
tkanym po latach zapomnienia.

Kot Garfield to bohater popular-
nego komiksu, który w amerykań-
skiej prasie zadebiutował 8 stycznia 
w 1976 roku, by bardzo szybko stać 
się światowym hitem. Popularność 
sprawiła, że przygody kota cele-
bryty doczekały się wielu ekrani-
zacji – trzech seriali (łącznie 223 
odcinków), 15 filmów telewizyjnych 

i sześciu kinowych. Mocną stroną 
tych produkcji był zawsze dubbing. 
W pierwszych dwóch filmach ki-
nowych Garfieldowi w wersji ory-
ginalnej głosu udzielał sam Bill 
Murray. W wersji polskiej tego za-
szczytu dostąpili między innymi Ma-
rek Kondrat, Zbigniew Zamachowski 
i Cezary Żak. W ostatnim po stronie 
amerykańskiej w rolach głównych 
„występują” Chris Pratt i Samuel L. 
Jackson. A w wersji polskiej? Tego 
dowiecie się, odwiedzając w czerw-
cu kino Planeta. 

ISTOTY FANTASTYCZNE
Pierwszy seans filmu odbył się 
w kinie Planeta 15 maja, czyli w dniu 
światowej premiery. Tę amerykań-
ską komedię wyreżyserował John 
Krasinski, który jest również autorem 
scenariusza, gra także jedną z głów-
nych ról. Artysta najbardziej znany 
jest dzięki serialowi „Biuro” w którym 
za rolę cynicznego Jima Halperta 
odebrał dwukrotnie nagrodę Ame-
rykańskiej Gildii Aktorów Filmowych. 
W filmie występują ponadto Ryan 
Reynolds, Phoebe Waller-Bridge, 
Steve Carell oraz Cailey Fleming jako 
Bea. Ta ostatnia, aktualnie 17-letnia 
dziewczyna, ma już w swoim dorob-
ku udział w czterech filmach. 

W „Istotach fantastycznych” 
grana przez nią Bea odkrywa w so-
bie zdolność dostrzegania wszyst-
kich wyimaginowanych przyjaciół 
osób, których zna. Film to komedia 
fantasy, w której animowane po-
staci spotykają się z „żywymi” ak-
torami. Warto przekonać się, w jaki 
sposób w wyniku dziecięcej wy-
obraźni może potoczyć się fascy-
nująca historia, tak naprawdę wy-
myślona przez twórcę z polskimi 
korzeniami. MG

Kino Planeta zaprasza
W czerwcu kinomani obejrzą w kinie Planeta dwie premiery 
i dwa filmy, które na ekrany weszły w połowie maja. Obie pre-
miery to kontynuacje filmów, które wcześniej zyskały wśród 
publiczności olbrzymią popularność. Aż trzy z proponowanych 
przez nas filmów zaliczają się do tzw. kina familijnego. Bad 
Boys 4 zadowoli każdego fana kina akcji . Wszystkie zawiera-
ją dużą dozę humoru. Życząc miłego odbioru, przedstawiamy 
pokrótce czerwcowy repertuar. Zaczynamy od premier. 
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NIE-ZAPOMNIANA MELODIA
Działający w MOK-u Spontaniczny 
Teatr Muzyczny powrócił na scenę 
z kolejną sztuką. Tym razem gru-
pa zaprosiła widzów na spektakl 
NIE-zapomniana melodia, a więc 
w świat wielkich interesów, wielkiej 
miłości i jeszcze większych niepo-
rozumień. Premiera odbyła się 27 
kwietnia w siedzibie MOK. 

Spektakl oparty jest na filmie 
„Zapomniana melodia” w reżyse-
rii Konrada Toma i Jana Fethkego 
z 1938 r. Osadzona w instytucie do-
kształcającym dla dziewcząt fabu-
ła skupia się na dwóch głównych 
wątkach. Pierwszy z nich to historia 
zakazanej miłości pomiędzy córką 
prezesa dużej firmy z branży ko-
smetycznej a prowadzącym hu-
laszcze życie bratankiem jednego 
z profesorów. Równocześnie widz 
zapraszany jest do wspomnia-
nej firmy, by obserwować stara-
nia prezesa i jego asystenta, by jak 
najskuteczniej ukryć przed bizne-
sowym konkurentem recepturę na 
nowe czekoladowe mydło, mające 
na zawsze zrewolucjonizować ry-
nek. Spektakl, poświęcony pamięci 
Wojciecha Rosy wystawiony został 
przy wypełnionej po brzegi sali. Ze 
względu na brak biletów i duże za-
interesowanie, zostanie powtórzony 
jesienią. Była to już druga inicjatywa 

STM po dłuższej przerwie. Niemal 
dokładnie rok wcześniej publicz-
ność miała okazję podziwiać grupę 
w programie „W niedalekiej przy-
szłości w rodzimej galaktyce”.

CO BY BYŁO, GDYBY… 
… gdyby postawiło się na głowie fa-
bułę popularnych bajek a dobrze 
znane w popkulturze księżniczki 
„wyszły” ze swoich ról? Takie py-
tanie zadali sobie członkowie ze-
społu Dźwięczni działającego przy 
Miejskim Ośrodku Kultury w Brzesku 
pod wodzą instruktorki Agniesz-
ki Piekarz. 12 maja grupa wystawiła 
spektakl „Co by było, gdyby…”. Baj-
kowa oprawa mogłaby sugerować, 
że przedstawienie skierowane było 
głównie do najmłodszych. Premie-
ra potwierdziła jednak, że każdy 
mógł znaleźć tutaj coś dla siebie, 
szczególnie fani muzycznych wra-
żeń, gdyż wykonania jak zwykle 
w przypadku Dźwięcznych stały na 
bardzo wysokim poziomie. Dla gru-
py był to występ w pewnym sensie 
debiutancki, bo mimo, że większość 
członków ma już za sobą wiele przy-
gód ze sceną, to w takiej formie za-
prezentowali się po raz pierwszy. 
Scenariusz był z pozoru dość pro-
sty – opowiadał o urzędującym 
na bocheńskim rynku księciu Mar-
celu, którego wymagająca matka 

zmusiła do poszukiwań idealnej 
żony. Jak to w bajkach bywa, nie za-
brakło przeciwności losu, niedomó-
wień i komicznych sytuacji, jednak 
całość poprowadziła tłumnie zgro-
madzoną publiczność do szczęśli-
wego zakończenia. 

– Pomysł na scenariusz to wynik 
rozmowy z moim mężem. Mówiłam 
mu, że chcę stworzyć musical dedy-
kowany dla Dźwięcznych. Że mam 
aż sześć wokalistek i tylko jednego 
wokalistę. Na to on z uśmiechem 
odpowiedział, że to w sam raz na 
historię o księciu i księżniczkach. 
Wiedziałam, że bajkowa konwencja 
to ogrom wspaniałych, ale też trud-
nych piosenek. Postanowiliśmy się 

z nimi zmierzyć. Z perspektywy czasu 
widzę jakie to było szalone wyzwanie 
i jestem dumna, że dali radę – mówi 
autorka spektaklu Agnieszka Piekarz. 

JUŻ NIEBAWEM
Przed nami kolejne wydarzenia kul-
turalne, w które zaangażowani są 
lokalni artyści. Pierwszym będzie 
wystawiana po raz kolejny przez 
Grupę 25+ „Ciepła wdówka” Mi-
chała Bałuckiego. Trzyaktowa ko-
media traktująca o losach bogatej 
wdowy Hortensji i starających się 
o jej rękę kawalerów premierę mia-
ła jeszcze w listopadzie ubiegłego 
roku w sali teatralnej przy parafii 
Miłosierdzia Bożego. W styczniu za-
witała na scenę MOK-u. Zaintereso-
wanie nie słabnie, w związku z czym 
po raz kolejny z aktorami będzie 
można spotkać się już 26 maja 
w tym samym miejscu.

Dwa tygodnie później (9 czerw-
ca) brzeska publiczność będzie 
miała okazję oklaskiwać swojego 
krajana Andrzeja Furmana, wystę-
pującego pod pseudonimem An-
drzej Tan. Koncert nosi nazwę „Zim-
ny Drań, czyli piosenki z pewnej 
epoki” – mam tu na myśli utwory 
powstałe w okresie między mniej 
więcej 1930 a 1965 rokiem. Piosenki 
z duszą, piosenki z tekstem, w któ-
rych można coś opowiedzieć i wyra-
zić jakieś emocje, albowiem piosen-
ka bez emocji właściwie nie istnieje 
– mówi muzyk. Choć w występowa-
nie „na poważnie” zaangażował się 
długo po osiągnięciu pełnoletności, 
zdążył skompletować wiele nagród 
z przeglądów i festiwali, organizo-
wanych m.in. w Bielsku-Białej, Miliczu 
czy Tomaszowie Mazowieckim. Ma 
za sobą również koncert w Piwnicy 
pod Baranami. W Brzesku wystąpi 
w towarzystwie kompozytora i dy-
rygenta Bohdana Wańtuły. Koncert 
będzie miał charakter charytatywny.

Lokalnych akcentów nie za-
braknie też podczas tegorocznego 
Brzesko Okocim Festiwalu (29-30 
czerwca). Więcej informacji wkrótce.

Konrad Wójcik

Księżniczki i książę, czyli po prostu Dźwięczni. 

Lokalni artyści w centrum uwagi

Kalendarz Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku wypełniają obecnie głównie koncerty i spek-
takle prezentujące lokalnych wykonawców. W ostatnich dniach odbyły się już dwa tego typu 
wydarzenia. Następne odbędą się niebawem. 

Kadr z „filmu” Nie-zapomniana melodia. Od lewej: Katarzyna Szlachta, Julia Strojny, Kornelia Woda i Patrycja Ojczyk.

NIE-zapomniana melodia. Premiera: 27 kwietnia 2024
Wystąpili: Patrycja Ojczyk, Katarzyna Szlachta, Daria Nalepa, Aleksandra 
Kaim, Julia Strojny, Kornelia Woda, Jakub Mazur, Krzysztof Musiał, Konrad 
Wójcik, Jakub Kurowski, Szymon Zabawa, Karol Surowiecki i Sebastian 
Zając. Opracowanie muzyczne: Krzysztof Musiał. Choreografia: Angeli-
ka Zając. Światło i dźwięk: Roman Florczak i Jakub Kurowski.

Co by było, gdyby… . Premiera: 12 maja 2024
Wystąpili: Anna Waśniowska, Kornelia Woda, Anastazja Maćkowska, 
Kalina Opiła, Zuzanna Nizioł, Milena Halik, Marta Cierniak, Weronika Paw-
lik, Agnieszka Piekarz, Marcel Kózka, Jakub Machowski, Artur Szydłowski 
i Szymon Pawlik. Gościnnie: Julia Woda i Jan Dyrlik. Scenariusz i reżyse-
ria: Agnieszka Piekarz. Światło i dźwięk: Roman Florczak, Jakub Kurow-
ski, Konrad Wójcik.
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Ogólnopolskie Wybory Książki w całym kraju po-
trwają do 15 czerwca. Jest to już druga edycja 
akcji organizowanej przez redakcję miesięcznika 
„Biblioteka w szkole” wspólnie z Fundacją dla Bi-
bliotek. Pierwszy raz wybory zostały przeprowadzo-
ne w 2015 roku, a wzięło w nich udział 446 tysięcy 
uczniów. Rok później zaczął funkcjonować Narodo-
wy Fundusz Rozwoju Czytelnictwa. Nie ma chyba 
lepszego sposobu na dokonanie czytelniczych ba-
dań. Organizatorzy podkreślają, że wyniki kampanii 
mogą mieć wielki wpływ na zmianę kanonu lektur 
i roli bibliotek w ramach reformy edukacji. Na pew-
no wpłyną na wzrost czytelnictwa. Satysfakcjonu-
jące jest to, że swój znaczący udział w tej misji ma 
również Szkoła Podstawowa nr 1 w Brzesku. 

W wyborach wzięło udział 85 osób. Większość 
z nich to uczennice i uczniowie klas 5-7, ale do urny 
wrzucono też kartki skreślone rękami młodszych 
dzieci. Każdy uczestnik akcji miał prawo wskazać 
maksymalnie swoje trzy ulubione książki. Osta-
tecznie w powyborczym protokole figuruje 88 ty-
tułów, a ogólna liczba głosów wyniosła 173. 

Co czyta „Jedynka”?
Nie jest zaskoczeniem, że uczniowie podstawów-
ki w zdecydowanej większości czytają książki dla 
dzieci i młodzieży. 71 wskazanych tytułów to litera-
tura adresowana dla tej grupy wiekowej, 17 – dla 
dorosłych. Najpopularniejsze są książki z gatunku 
fantasy i science-fiction (17 tytułów – 55 głosów). 
Na drugim miejscu plasuje się tematyka oby-
czajowa (26 tytułów – 47 głosów), a na trzecim 

książki przygodowe (19 tytułów – 41 głosów). Mło-
dzież sięga też chętnie po publikacje historycz-
ne, naukowe i podróżnicze. Co ciekawe, kryminał, 
horror i thriller, czyli gatunki często pojawiające 
się w kinach mają bardzo znikomą ilość zwolen-
ników. Skoro mowa o filmach, to należy uczniów 
brzeskiej „Jedynki” pochwalić. Wiele czytanych 
przez nich książek doczekało się ekranizacji, 
a jednak młodzież woli zapoznać się z literackim 
pierwowzorem. Dwie głosujące osoby postawiły 
na poradniki. Nie byłoby w tym może nic dziwne-
go, jednak dziedzina, której te poradniki dotyczą, 
daje wiele do myślenia. To finanse, czyli można 
spodziewać się, że gdzieś w szkolnych murach 
ukrywają się wybitni w przyszłości ekonomiści. 
Wśród zgłoszonych książek, 14 z nich to lektury, są 
też dwie bajki. Można przypuszczać, że to są wła-
śnie głosy oddane przez uczniów klas młodszych, 
którzy też chcieli mieć wpływ na wynik wyborów. 

Niespodzianki? 
Niektóre zadeklarowane przez uczniów „Jedynki” 
tytuły są zaskakujące. Świadczą jednak, że w tej 
szkole nie brak osób sięgających po wysokich lo-
tów literaturę przeznaczoną raczej dla dorosłych. 
Do takich zaskakujących tytułów należy zaliczyć 
na pewno Mistrza i Małgorzatę Michaiła Bułhako-
wa, Gracza Fiodora Dostojewskiego, czy Chłopki 
oraz Służące do wszystkiego Joanny Kuciel-Fry-
dryszak. Obie ostatnie w tym zestawieniu książki 
to zapewne efekt niedawnego spotkania z jedną 
z aktualnie najpopularniejszych pisarek, które zor-
ganizowała Powiatowa i Miejska Biblioteka Pu-
bliczna. To również dowód na to, że młodzież śledzi 
aktualną sytuację na rynku wydawniczym. Z wyni-
ków wyborów byłby na pewno zadowolony Adam 
Mickiewicz, którego Dziady i Pan Tadeusz znala-
zły się wśród tych ulubionych przez kilku uczniów. 
Do grona ulubionych zaliczony został też Stani-
sław Lem, a konkretnie jego Niezwyciężony. Na 
uwagę zasługują też pozycje historyczne – Szko-
ła szpiegów Piotra Pytlakowskiego oraz Budziszyn 
1945 Leszka Kani. Warto przejrzeć dokładnie kom-
pletną listę książek, po które sięgają uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku. Można w niej 
znaleźć ciekawe propozycje dla siebie. Stąd wzięło 

się tytułowe Poczytaj mi, dziecko. Drodzy dorośli, 
zwróćcie się z tą prośbą do swoich pociech. Oni 
wam chętnie poczytają i nie będzie to dla was 
czas stracony. Waldemar Pączek

Szkoła Podstawowa nr 1 w Brzesku jest jedną 
z 1432 placówek oświatowych w kraju, która 
zgłosiła się do akcji zorganizowanej przez re-
dakcję specjalistycznego biuletynu „Biblioteka 
w szkole”, którą prenumeruje Edyta Zachara. 
To właśnie ona wpadła na pomysł, aby 
w Ogólnopolskich Wyborach Książki wzię-
li udział także uczniowie brzeskiej „Jedynki”. 
Inicjatorka będąca na co dzień nauczycielką 
języka polskiego, kilka lat temu swoje zawo-
dowe wykształcenie uzupełniła o specjalność 
„bibliotekarstwo”. Promocja czytelnictwa to jej 
największa pasja. Na bieżąco śledzi wszelkie 
działania i projekty inspirowane przez Naro-
dowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Dzięki 
temu udało się na przykład pozyskać fundu-
sze na zakup książek do szkolnej biblioteki. 

Pani Edyta była też główną pomysło-
dawczynią zorganizowanego przez „Jedyn-
kę” gminnego konkursu fotograficznego „To 
zdjęcie poprawi ci humor”, w którym głównym 
bohaterem była książka. Już pierwsza edycja 
konkursu spotkała się z dużym zaintereso-
waniem, o czym świadczy fakt, że zgłoszono 
do niego ponad 60 prac. Organizatorka opi-
sywanych tutaj wydarzeń stara się dociec, 
jakie są czytelnicze preferencje uczniów. Wie 
na przykład doskonale, że w najmłodszych 
klasach największym powodzeniem cieszy się 
seria książek o niesamowitych przygodach 10 
skarpetek opisanych przez Justynę Bednarek. 
Marzeniem Edyty Zachary jest zorganizowa-
nie w przyszłym roku szkolnym spotkania z tą 
uwielbianą przez dzieci pisarką. I to jest kolejny 
cel, który – jak wynika z dotychczasowych ob-
serwacji – zostanie na pewno osiągnięty. WP 

Brzeski samorząd przywiązuje dużą wagę 
do promocji czytelnictwa i popularyzacji 
książek wśród dzieci i młodzieży. Pracownicy 
Urzędu Miejskiego na bieżąco monitorują ak-
cje inicjowane w ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa. Między innymi 
w czerwcu zeszłego roku z tego źródła pozy-
skano 46 400 złotych. Pozwoliło to na zakup 
książek dla 9 szkolnych bibliotek za łączną 
kwotę 58 tysięcy złotych (środki własne 
Gminy Brzesko to 11 600 złotych).

Poczytaj mi, dziecko
Opowieści z Narnii, Hobbit, czyli tam i z powrotem oraz Chłopcy z placu Broni to 
pozycje najchętniej czytane przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku. Tak 
wynika z przeprowadzonych w tej placówce Ogólnopolskich Wyborów Książki. Naj-
ważniejsza informacja jest jednak taka, że wychowankowie „Jedynki’ uwielbiają 
czytać, a wachlarz ich czytelniczych preferencji może przyprawić o zawrót głowy. 

Najpopularniejsze książki 
w brzeskiej „Jedynce”

Autor Tytuł Głosy

C.S. Lewis Opowieści z Narnii 16

J.R.R. Tolkien Hobbit 11

Ferenc Molnar Chłopcy z placu Broni 8

J.K. Rowling Harry Potter 7

Andrzej 
Maleszka

Magiczne drzewo 4
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Głównym organizatorem tego wy-
darzenia jest Miejski Ośrodek Kultury, 
którego dyrekcja i pracownicy każ-
dego roku starają się urozmaicić jego 
program, zapraszając do udziału lo-
kalnych artystów – solistów lub wo-
kalne zespoły. Tym razem na scenie 
RCK-B wystąpił działający przy para-
fii Miłosierdzia Bożego w Brzesku chór 
Gaudium. Krótki koncert, wypełniony 
oczywiście utworami nawiązujący-
mi do charakteru Święta, był niejako 
preludium do wspólnego śpiewa-
nia, do którego ochoczo włączyli się 
wszyscy, którzy tego dnia zasiedli na 
widowni. Uczestnicy tego wieczo-
ru po raz kolejny dali wyraz swojego 
patriotyzmu. Mieli też sposobność, 
aby utrwalić w swojej świadomości, 
że w naszym mieście funkcjonuje chór 
reprezentujący wysoki poziom arty-
styczny. Być może ten wieczór sprawił, 
że znacznie powiększy się grono chęt-
nych do nauki śpiewu pod okiem wy-
kwalifikowanych instruktorów.

Parafialny chór mieszany Gau-
dium oficjalnie istnieje od 2011 roku, 
a powstał z inicjatywy Iwony Miko-
łajek oraz Andrzeja Gicali. Śpiewacy, 
ich instruktorzy oraz akompaniator, 
którym od wielu lat jest Krzysztof Mu-
siał, spotykają się w każdy czwartko-
wy wieczór, by szlifować swoje wokal-
ne umiejętności. Od czasu do czasu 
organizują wspólnie wyjazdowe 
warsztaty muzyczne. Już z samych 
prób czerpią ogromną radość, a naj-
większą satysfakcję daje im możli-
wość publicznych występów. Chętnie 
uczestniczą w konkursach i festiwa-
lach, z których niejednokrotnie przy-
wozili cenne nagrody i laury, a przede 
wszystkim zyskując uznanie słucha-
czy, które dla każdego artysty jest 
najwyższym wyróżnieniem. Oczywi-
ście głównym zadaniem chórzystów 
jest udział w oprawie muzycznej mszy 

świętych. Obecni są zawsze podczas 
Triduum Paschalnego, odpustów 
parafialnych, czy pasterek. W 13-let-
niej historii chóru funkcję opiekunów 
sprawowali (w kolejności chronolo-
gicznej) księża Przemysław Podobiń-
ski, Sylwester Pustułka oraz Stanisław 
Chełmecki. Obecnie te obowiązki peł-
ni ksiądz Janusz Pabian. 

Niezapomniane koncerty
Chór Gaudium współpracuje często 
z teatralną Grupą 25+, która również 
działa przy parafii Miłosierdzia Boże-
go w Brzesku. Do tej pory wspomina-
ny jest z najwyższym uznaniem ich 
wspólny koncert „Żeby Polska była 
Polską” przygotowany z okazji 100. 
rocznicy odzyskania niepodległo-
ści. Wykonany został w listopadzie 
2018 roku, a parafialna sala teatral-
na z trudem pomieściła wszystkich 
słuchaczy chcących uczestniczyć 
w tym wydarzeniu.

W pamięci pozostanie tak-
że pop-oratorium „Miłosierdzie 
Boże” wystawione w kościele z oka-
zji 25-lecia istnienia parafii. Był to 
spektakl poprzedzony 10-miesięcz-
nym okresem przygotowawczym. 
Uczestniczyły w nim także zespół 
muzyki sakralnej Lumen oraz kilka 
chórów parafialnych, a za klawiatu-
rą zasiadł sam Zbigniew Małkowicz, 
autor tego dzieła. Zachowane rela-
cje z koncertu dowodzą, że chóralny 
śpiew w kościele Miłosierdzia Bożego 
rozbrzmiewał w zorganizowanej for-
mie wcześniej, niż oficjalnie powstał 
Guadium. Można bowiem znaleźć 
wzmiankę, że oratorium wystawia-
ne było w tym samym miejscu już 
w kwietniu 2010 roku. 

Poza wspomnianą już Grupą 25+ 
z Gaudium współpracują także chó-
ry Salt Singers z Bochni i Dominan-
ta z Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie oraz Orkiestra Krakow-
ska Młoda Filharmonia i zespół Dzikie 
Wino. Wspólne kontakty zaowoco-
wały wieloma wspaniałymi projek-
tami. Są wśród nich między innymi 
„Tajemnica Eucharystii” i „Przed skle-
pem jubilera” (z Grupą 25+) koncert 
pasyjny „Requiem” Mozarta, czy mu-
sical „Skrzypek na dachu”. 

W artystycznym dorobku chó-
ru zapisane są również coroczne 

koncerty kolęd i pastorałek, koncer-
ty muzyki filmowej, widowiska po-
święcone Janowi Pawłowi II. Zdarzył 
się także udział w koncercie z okazji 
55-lecia istnienia Telewizji Kraków, 
a na listę niezapomnianych przeżyć 
trafił koncert w Bazylice Dominika-
nów w Pradze (październik 2022) 
oraz występy podczas Światowych 
Dni Młodzieży. 

Rozśpiewane czwartki
Wiele z tych wydarzeń zostało zare-
jestrowanych, a ich fragmenty moż-
na do dziś obejrzeć, zaglądając na 
oficjalną parafialną stronę interne-
tową. Niejednemu byłemu już człon-
kowi łza zakręci się w oku na widok 
siebie sprzed na przykład 10 lat. Być 
może inni dostrzegą nieznane wcze-
śniej talenty swoich znajomych. 
Przede wszystkim jednak utrwalony 
jest w tych nagraniach wysoki kunszt 
śpiewaków spod znaku Gaudium. 

Nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
samemu przeżyć wspaniałą przygo-
dę, jaką niesie za sobą uczestnictwo 
w chórze. Jak już wspomnieliśmy kil-
ka akapitów wcześniej, próby zespo-
łu odbywają się w każdy czwartek, 
a chórzyści i ich instruktorzy chęt-
nie ujrzą wokół siebie nowe radosne 
twarze. Udział w próbach i wystę-
pach to okazja do rozwijania swoich 
zainteresowań, nawiązania niero-
zerwalnych znajomości i sposób na 
atrakcyjne spędzanie wolnego cza-
su. 8 maja br. w brzeskim Starostwie 
Powiatowym do ewidencji stowarzy-
szeń zwykłych zostało wpisane Brze-
skie Stowarzyszenie Gaudium. Ten 
wpis otwiera przed chórem nowe 
perspektywy i na pewno wpłynie na 
jego dalszy rozwój. WP

Gaudium znaczy radość
Jednym ze stałych punktów gminnych uroczystości z okazji Święta Konstytucji 3 Maja jest 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, które od wielu już lat odbywa się w sali widowisko-
wej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego. 

CHÓR GAUDIUM – Nagrody i wyróżnienia

Nazwa konkursu Nagroda Miejsce i data

XXI Balkan Folk Fest Wyróżnienie Bułgaria, lipiec 
2015 

XVIII Ogólnopolski Konkurs Chórów 
„O Złotą Strunę” Srebrna Struna Niepołomice, 

kwiecień 2016

VI Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
i Pieśni Religijnej „Miłosierdzie Boże 
Wyśpiewać Chcę”

I nagroda Tarnów, 
październik 2017

XXV Balkan Folk Fest III nagroda Bułgaria, lipiec 
2019

VIII Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
i Pieśni Religijnej „Miłosierdzie Boże 
Wyśpiewać Chcę”

I nagroda Tarnów, Listopad 
2019
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Pracownie przygotowały dzieła 
o różnorodnej tematyce. Jak zwy-
kle przeważały obrazy, nie zabra-
kło jednak kwietników z pracowni 
metaloplastyki czy prac stworzo-
nych metodą haftu. Imprezę, jak 
co roku, poprowadził Łukasz Kor-
naś, obowiązki gospodarza wie-
czoru pełnił dyrektor WTZ Edward 
Pabian. Prace, które osiągnęły 
w tym roku najwyższe kwoty to ob-
razy „Żaglówka” autorstwa Grze-
gorza Grecha (wylicytowany za 
800 zł) oraz „Skrzypaczka” Moniki 
Możdżeń (wylicytowany za 720 zł).

Głównym bohaterem aukcji 
został najmłodszy spośród licy-
tujących, o którym możemy prze-
czytać na stronie WTZ: Szczegól-
nie za serce ujął wszystkich (…) 
Hubert, który z wielkim przejęciem 
i wypiekami na policzkach licyto-
wał upatrzone przez siebie prace. 

To zaangażowanie nie poszło na 
marne i Hubert wylicytował dla 
siebie piękne „Cztery pory roku” – 
komplet haftowanych obrazków.

Tradycją jest również, że przed 
aukcją wszyscy goście zapro-
szeni są do obejrzenia części ar-
tystycznej przygotowanej przez 
podopiecznych placówki. W tym 
roku postawiono na pantomimę. 
W krótkiej opowieści główny bo-
hater poszukiwał w codziennym 
życiu i prozaicznych sytuacjach 
odpowiedzi na pytanie, gdzie 
ukrywa się najważniejsze uczucie 
świata. Przedstawienie powsta-
ło pod okiem współpracującego 
z WTZ od wielu lat Andrzeja Gicali. 
Dekoracje i stroje zostały przygo-
towane w pracowniach metalo-
plastyki, stolarskiej, plastycznej, 
ceramicznej i gospodarstwa do-
mowego. KW

Ogromne podziękowania składamy najbardziej aktywnym uczest-
nikom licytacji, którzy docenili pracę naszych podopiecznych naj-
wyższymi kwotami w licytacji i wolnej sprzedaży.  Są to Pani Miro-
sława Morawska z firmy ABM S.A. z Krakowa, Filip Osika, Firma Granit 
z Brzeska, Pan Mateusz Tomala z Gospodarstwa Rybackiego z Przy-
borowia, Pani Małgorzata Szydek, Pani Małgorzata Stawiarska, Pani 
Anna Gaudnik, Państwo Kuralowie z Restauracji Galicyjska, Pani Ka-
rina Legutek – dyrektor Biblioteki Publicznej w Brzesku, ksiądz Józef 
Waśko – duszpasterz osób niepełnosprawnych. 

Dziękujemy Bibliotece Publicznej i Miejskiemu Ośrodkowi Kultury 
za pomoc w organizację aukcji oraz Drukarni BOWA za nieodpłatne 
wydrukowanie plakatów i zaproszeń.

Dyrekcja, pracownicy i uczestnicy WTZ Brzesko

Sama licytacja to emocje, ale przede wszystkim radość jej uczestników

XXI aukcja prac WTZ
Od ponad dwóch dekad Warsztat Terapii Zajęciowej w Brze-
sku zaprasza mieszkańców miasta i gminy do udziale w au-
kcji prac wykonanych w ciągu roku przez uczestników zajęć. 
Tegoroczna, 21. już licytacja odbyła się 16 maja w RCKB. 

Każdego roku licytację poprzedza występ artystyczny

9 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ja-
downikach odbył się XVII Gminny Konkurs Or-
tograficzny uczniów klas I-III pod honorowym 
patronatem Burmistrza Brzeska Tomasza La-
tochy. Do ortograficznych zmagań przystąpiło 
23 uczestników z dziesięciu szkół gminy Brze-
sko. Każda szkoła miejska mogła oddelegować 
po troje uczestników, natomiast szkoły wiejskie 
dwoje. Organizatorkami konkursu były Krystyna 
Węgrzyn, Joanna Kociołek-Kachnowicz i Barba-
ra Legutko – nauczycielki edukacji wczesnosz-
kolnej z PSP nr 2 w Jadownikach. Fundatorami 

nagród byli Urząd Miejski 
w Brzesku oraz Rada Ro-
dziców przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Ja-
downikach. ZS-P

WYNIKI 
I miejsce: Franciszek Nowak (SP 3 Brzesko)
II miejsce: Maja Skórnóg (PS Okocim)
III miejsce ex aequo: 
Marianna Hodurek (SP Poręba Spytkowska), 
Nikola Jędryka (SP Sterkowiec)

Gminny Mistrz Ortografii

Jest to druga edycja konkursu, którego głównym celem jest szerzenie wie-
dzy na temat polskich tańców narodowych i przybliżanie unikalnych zjawisk 
kulturowych różnych środowisk i regionów. Młodzi tancerze z Poręby Spyt-
kowskiej po raz drugi dostąpili zaszczytu udziału w etapie finałowym, co już 
jest wielkim osiągnieciem. Powtórzenie ubiegłorocznego sukcesu nie było 
łatwe, bowiem do I etapu zgłosiło się łącznie 90 szkół z całego kraju, a tylko 
22 spośród nich zostało zakwalifikowanych do finałowych prezentacji. 

Osiem par tanecznych, reprezentujących porębską szkołę, do wystę-
pu w wielkim finale przygotowywało się pod czujnym okiem Anety Gurak. 
W przygotowaniach wspierane były przez dyrektor Jolantę Ropek, rodziców, 
nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz wszystkich uczniów. Na war-
szawskiej scenie zaprezentowali się w polonezie – tańcu, który w grudniu 
ubiegłego roku wpisany został na Listę Reprezentatywną Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNESCO. 

Udział w drugim etapie konkursu, przed liczną publicznością, w stolicy 
Polski, to znakomita okazja do promocji nie tylko Szkoły Podstawowej w Po-
rębie Spytkowskiej, ale i całej gminy Brzesko. Finałowym prezentacjom to-
warzyszył też dreszczyk emocji. Uczestnicy finału walczyli o cenne nagrody 
finansowe, których wysokość – w porównaniu w rokiem ubiegłym – została 
podwojona. Wartość tej najcenniejszej to 10 tysięcy złotych. Znalezienie się 
w gronie zwycięzców to również perspektywa występu w koncercie laure-
atów i zapisania się na trwałe w historii tego konkursu. Finał konkursu odbył 
się już po zamknięciu bieżącego numeru BIM-u. O jego rezultatach poinfor-
mujemy w wydaniu następnym. JR, WP

Szkołę z Poręby Spytkowskiej i gminę Brzesko reprezentowało osiem tanecznych 
par. – Możecie być z siebie dumni, jak cała nasza szkolna społeczność – komen-
tuje dyrektor Jolanta Ropek. Opiekunem grupy jest Aneta Gurak. 

Piątka z narodowych
23 maja w warszawskim Domu Kultury KADR odbył się finał 
Ogólnopolskiego Konkursu „Piątka z narodowych” organizo-
wanego przez Narodowe Centrum Kultury w Warszawie, a fi-
nansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Do ścisłego grona finalistów zakwalifikowani zostali 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej. 
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Na plan pierwszy wysuwa się jednak 
promocja antologii poetów Ziemi 
Brzeskiej „Ocalić od zapomnienia II”. 
Głównym sponsorem i wydawcą tej 
unikatowej książki jest Carlsberg Pol-
ska sp. z o.o., której prezesem jest 
brzeszczanin Mieszko Musiał. Przed-
sięwzięcie wsparł również Urząd Miej-

ski na podstawie decyzji burmistrza 
Brzeska Tomasza Latochy. W wyda-
nie tomiku mocno zaangażowali się 
też dyrekcja, nauczyciele oraz wspie-
rani przez rodziców uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Brzesku, która 
od lat jest głównym organizatorem 

tego cyklicznego wydarzenia. Współ-
organizatorami są Powiatowa i Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Brzesku 
oraz Miejski Ośrodek Kultury. Gospo-
darzami gali byli dyrektor brzeskiej 
„Trójki” Dorota Wójcik oraz pocho-
dzący z naszego miasta aktor Woj-
ciech Sukiennik. 

Najważniejsi goście tego nie-
zapomnianego poranka to autorzy, 
których wiersze znalazły się w anto-
logii – Izabella Czernecka, Anna Gau-
dnik, Katarzyna Gawenda, Dagmara 
Madej, Bogusława Młynarczyk, Aga-
ta Podłęcka, Maria Tarlaga, Barbara 

Tuzel-Górczewska, Dariusz Dzierwa, 
Janusz Marian Mytkowicz, Franciszek 
Podłęcki i Tadeusz Puzia. W książce 
odnaleźć można również utwory nie-
obecnych na gali Iwony Bujak, Hele-
ny Kural, Agaty Olejnik i Władysława 
Okasa oraz nieżyjących już Haliny 

Biernat, Zofii Cięciwy, Bogumiły Pie-
karz i Antoniny Radziędy. 

Stałym punktem corocznych 
spotkań z poetami Ziemi Brzeskiej 
jest recytatorski konkurs, którego 
uczestnicy przedstawiają swoje 
interpretacje wierszy napisanych 

Jednym z fundatorów nagród był ksiądz Roman Deszcz

Ocalić od zapomnienia II – Antologia Poetów Ziemi Brzeskiej.
Wydawca: Wydawnictwo Biblos, Tarnów.
Copyright by: Browar Okocim w Brzesku przy udziale Gminy Brzesko oraz 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Brzesku.
Opieka merytoryczna: Maria Dziwiszewska, Dorota Wójcik. 
Wydano dzięki współpracy i ogromnemu zaangażowaniu Nauczycieli, 
Pracowników, Uczniów i Rodziców Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja 
Kopernika w Brzesku.

Konkurs recytatorski, występy wokalne i taneczne, a przede wszystkim możliwość obcowania z lokalnymi poetami i wsłuchi-
wania się w ich osobiste wyznania na temat warsztatu literackiego i samego aktu tworzenia – tak w telegraficznym skrócie 
można opisać Galę „Perły Regionu”, która odbyła się 24 kwietnia br. w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym. 

Perły Regionu 2024

Gospodarze gali „Perły Regionu” – Dorota Wójcik i Wojciech Sukiennik. 

Laureatem pierwszej nagrody w najmłodszej kategorii wiekowej został Zachary 
Queder.
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przez rodzimych autorów. W tym roku do tej 
rywalizacji przystąpiły 42 osoby reprezentu-
jące 12 szkół podstawowych (w tym osiem 
z gminy Brzesko, dwie z gminy Szczurowa 
oraz po jednej z gmin Dębno i Iwkowa), a tak-
że cztery szkoły średnie. 

Nagrody dla zwycięzców konkursu recy-
tatorskiego ufundowało Starostwo Powiato-
we w Brzesku. Wręczali je dyrektor Delegatury 

Kuratorium Oświaty w Tarnowie Joanna Ja-
siak, zastępca burmistrza Grzegorz Brach 
oraz dyrektor WEKiS Urzędu Miejskiego 
w Brzesku Urszula Białka. Każdy uczestnik, 
niezależnie od zajętego miejsca, otrzymał też 
egzemplarz promowanej antologii. Nauczy-
ciele i opiekunowie recytatorów otrzymali 
dodatkowo tomiki poezji Zofii Cięciwy ufun-
dowane przez księdza Romana Deszcza. WP 

WYNIKI KONKURSU RECYTATORSKIEGO
KLASY IV-VI
1. Zachary Queder (ZS-P Brzesko), 2. Martyna Rudnik (SP Bucze), 3. Zuzanna Stachowicz (SP 
3 Brzesko). 
KLASY VII-VIII
1. Iga Bartusiak (ZS-P Brzesko), 2. Aleksandra Stelmach (SP Poręba Spytkowska), 3. Julia 
Legutko (SP Sterkowiec). 
SZKOŁY ŚREDNIE
1. Natalia Legutko (ZSTiB Brzesko), 2. Maja Katarzyna Obijalska (LO Brzesko), 3. Michał Wszo-
łek (ZS Czchów).

Halina Biernat (1917-2021)

Drugie wydanie Antologii Poetów Ziemi Brzeskiej otwie-
rają wiersze Haliny Biernat, najpełniejszym blaskiem 
lśniącej Perły Regionu, która na ten tytuł zasługuje 
najbardziej. To jej imieniem, ku pamięci potomnych, 
w listopadzie ubiegłego roku nazwany został sąsia-
dujący z Ogrodem Jordanowskim skwer przy ulicy 
Uczestników Ruchu Oporu. W 2009 roku Halina Biernat 
została uhonorowana Medalem na Wstędze za Zasłu-
gi dla Miasta Brzeska. W 2015 roku cały swój literacki 
dorobek przekazała do zbiorów Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Brzesku. Informacje na temat 
Jej życia i twórczości zawarte zostały na pamiątkowej 
tablicy znajdującej się w dziale dla dorosłych brzeskiej 
książnicy. Urodziła się w Żywcu 27 marca 1917 roku. 
Z Brzeskiem związana była nieprzerwanie od 1939 roku. 
Zmarła 21 lutego 2021 roku w wieku 104 lat, pozostawia-
jąc po sobie 11 tomików wierszy. 

Wybitny polski poeta Józef Baran nazwał ją osobą 
Nawiedzoną przez Ducha Poezji, w której „zawsze(…) 
pulsuje (…) serdeczna nuta ludzkiego zatroskania 
o losy najbliższych i świata...”. Cytowany przez nas 
wiersz „Łabędzi śpiew” został opublikowany w wy-
danej właśnie antologii jako pierwszy. Zapraszamy 
do lektury, zachęcając jednocześnie do odświeże-
nia wspomnienia o Halinie Biernat, opublikowanym 
na naszych łamach w 2021 roku (Nawiedzona przez 
Ducha Poezji. BIM styczeń-marzec 2021, s. 18). Napi-
saliśmy wówczas między innymi: „Spośród wszystkich 
osób zajmujących się w Brzesku poezją panią Halinę 
wyróżniała wysoka znajomość literackiego warszta-
tu, poparta rzadko spotykanym zmysłem obserwacji 
i poetyckiej intuicji”. WP

Łabędzi śpiew
Nie umiem, niestety, pięknie śpiewać.
Ot, takie kołysankowe, cichutkie kwilenia.
Ale w marzeniach głos mam potężny, 
słyszy mnie cała Ziemia. 
Śpiewam hymn o pięknie świata, szczęścia i miłości, 
po całym globie dźwięczy moja pieśń donośna, 
że życie jest wspaniałe, pomimo trosk wielu, 
po nocy dzień nastaje, a po zimie wiosna.
Lecz nagle w tę harmonię wpada akord ostry, 
muzyka sfer się zmienia w dźwięków kakofonię.
Kto melodię spokojną mącić się ośmiela?
Ratujmy dusze nasze! Przyłączcie się do mnie. 
Wołajmy z całej duszy w lęku i rozpaczy:
Na pohybel szaleńcom, co chcą naszej zguby.
Nie chcemy wojny, chcemy żyć w spokoju.
Zjednoczmy nasze głosy w tej godzinie próby, 
niech pieśń protestu bije niby dzwon na trwogę,
by wstrząsnąć sumieniami, wyrwać ludzkość z matni,
choćby od tego krzyku serce pęknąć miało 
i choćby to łabędzi był mój śpiew ostatni! 
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PAMIĘTAMY

Historia na żywo

W panelu historycznym uczestniczyli (od lewej) Dorota Wójcik, Leszek Czajkow-
ski, Grażyna Pleśniarska-Gwizdała i Barbara Tuzel-Górczewska.

Śp. Jan Opiła urodził się 20 stycznia 
1927 roku. Jako żołnierz Armii Kra-
jowej został zaprzysiężony 10 maja 
1943 roku. W konspiracji używał 
pseudonimu Rolnik. Początkowo 
zaangażowany był w działalność 
zwiadowczo-rozpoznawczą. Do jego 
zadań należało obserwowanie ru-
chu wojsk niemieckich na trasie Tar-
nów-Brzesko. Rozprowadzał też pra-
sę konspiracyjną. We wrześniu 1943 
roku przeszedł szkolenie w zakre-
sie działalności sabotażowej. Każ-
de wykonywane zadanie wiązało 
się z dużym niebezpieczeństwem. 
Uczestniczył w osłonie akcji „Most III” 
przeprowadzonej w nocy z 25 na 26 
lipca 1944 roku. Był żołnierzem bata-
lionu Barbara 16. pułku piechoty AK 
zgrupowanego w rejonie Jamnej. 
Pod koniec 1944 roku trafił do hitle-
rowskiego obozu pracy w Miechowi-
cach Wielkich, skąd został wywiezio-
ny do Niemiec. Wykorzystując ruchy 
frontu zbiegł, a do rodzinnego domu 
powrócił w styczniu 1945 roku. 

Czasy powojenne wykorzystał na 
uzupełnienie wykształcenia. W 1951 
roku ukończył szkołę średnią. Studiów 
wyższych nie mógł podjąć. Ze wzglę-
du na swoją wcześniejszą AK-owską 
przeszłość znalazł się na liście re-
presjonowanych przez PRL-owskie 

władze. Zawodowo, aż do emerytury, 
związany był z Gminną Spółdzielnią 
„Samopomoc Chłopska”, pracując 
najpierw w Wałczu, a później  w Brze-
sku, gdzie pełnił funkcję głównego 
księgowego w Powiatowym Związ-
ku GS „SCh”. Pracę zawodową łą-
czył z działalnością charytatywną, 
będąc inicjatorem akcji na rzecz 
Liceum Ekonomicznego w Brzesku, 
Domu Dziecka w Jasieniu, a także 
Ligi Obrony Kraju w Brzesku, w której 
przez 20 lat był przewodniczącym 
komisji rewizyjnej. Dopóki starczyło 
sił, aktywnie działał w brzeskim kole 
ŚZŻAK, uczestnicząc w licznych spo-
tkaniach, podczas których odkrywał 
przed kolejnymi pokoleniami swo-
je przeżycia i mało im znane fakty 
z czasów II wojny światowej. W trakcie 
tych licznych spotkań szczególny na-
cisk kładł na propagowanie postaw 
patriotycznych. 

Śp. Jan Opiła za swoją działal-
ność był wielokrotnie odznaczany. 
Otrzymał między innymi odznacze-
nia państwowe – Order Odrodzenia 
Polski oraz Złoty Krzyż Zasługi, a tak-
że przyznaną przez ŚZŻAK odznakę 
„Kolumbowie Rocznik 20” oraz Me-
dal na Wstędze za Zasługi dla Mia-
sta Brzeska.

Cześć Jego pamięci

5 września 2020 roku, podczas uroczystości upamiętniających wybuch II wojny 
światowej, kpt. rez. Jan Opiła otrzymał przyznaną przez ŚZŻAK odznakę „Kolum-
bowie Rocznik 20” – fot. Jakub Ryba (IPN)

Odeszli w kwietniu
Lidia Gniady (65) – Mokrzyska
Jerzy Jarosz (85) – Brzesko
Henryk Koczwara (64) – Sterkowiec
Elżbieta Kozłowska (89) – Wokowice
Maria Kozub (90) – Brzesko
Aleksandra Kubala (91) – Brzesko

Jacek Lechowicz (55) – Brzesko
Franciszek Mietła (95) – Brzesko
Stanisław Piekarczyk (89) – Sterkowiec
Antoni Piwowarski (72) – Mokrzyska
Józef Prokopek (81) – Brzesko
Alicja Przeklasa-Duch (65) – Jasień
Marek Reczek (63) – Mokrzyska

Stanisław Słowik (65) – Mokrzyska
Zenon Skórnóg (77) – Brzesko
Maria Skurnóg (89) – Brzesko
Bogdan Szafrański (61) – Jadowniki
Irena Świerczek (82) – Poręba Spytkowska
Barbara Turlej (69) – Mokrzyska
Zofia Zydroń (77) – Jadowniki

Kpt. rezerwy Jan Opiła
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, 
że w wieku 97 lat zmarł kpt. rezerwy Jan 
Opiła, ps. Rolnik, jeden z ostatnich żyjących 
żołnierz Armii Krajowej, członek Ligi Obrony 
Kraju w Brzesku oraz brzeskiego koła Świa-
towego Związku Żołnierzy AK. 

Fot.: gryf.brzesko.pl

Na zaproszenie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 uczniowie brzeskich 
szkół podstawowych wzięli udział w nietypowej lekcji historii, przeprowadzo-
nej 17 maja na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury. Pierwszą część stano-
wił mini panel historyczny, w którym wzięli udział dyrektor placówki Dorota 
Wójcik, nauczycielka Grażyna Pleśniarska-Gwizdała (zaangażowana przed 
laty w działania opozycyjne), nauczycielka i laureatka statuetki srebrnego 
BohaterONa Barbara Tuzel-Górczewska oraz bard Leszek Czajkowski, który 
wspominał swojego przyjaciela Emila Barchańskiego – jedną z najmłod-
szych ofiar opresyjnej władzy. 

Na widowni zasiadła w większości młodzież szkolna. 

Nazwisko Leszka Czajkowskiego jest brzeskiej publiczności znane z wy-
stępów patriotycznych, które odbywały się w poprzednich latach na tej sa-
mej scenie. Nie inaczej było tym razem. 
Drugą częścią spotkania był bowiem 
występ „Świat płonął wojną – Oni mi-
łością” na który złożyły się napisa-
ne przez Barbarę Górczewską utwory 
opowiadające o dramatach zwykłych 
ludzi podczas wojennej zawieruchy. 
Głównymi wykonawcami był właśnie 
duet Tuzel-Górczewska – Czajkow-
ski. Muzyków wsparł Michał Seremak 
(klawisze) oraz uczniowie szkoły. War-
to przypomnieć, że pełnowymiarowy 
koncert o tym tytule miał miejsce nie-
mal rok temu. KW
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WYDARZENIA

GODZINOWY HARMONOGRAM IMPREZY
Godz. 9.00 – rozpoczęcie turnieju piłki nożnej, piłki koszykowej na ORLIKU oraz siat-
kówki plażowej
Godz. 11.00 – otwarcie Pikniku przez Burmistrza Brzeska oraz Dyrektora BOSiR
Godz. 11.30 – występ folklorystyczny w wykonaniu dzieci z Publ. Szkoły Podstawowej 
z Poręby Spytkowskiej
Godz. 11.45 – występy przedszkolaków oraz dziecięcy pokaz mody w wykonaniu 
dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Brzeska oraz Publicznego Przedszkola nr 
4 z Brzeska
Godz. 12.20 – zabawy muzyczno-ruchowe dla dzieci z firmą FIKU MIKU KLAUDIA SOLAK
Godz. 12.35 – pokaz tańca hip-hop – szkoła tańca KREMER DANCE STUDIO
Godz. 13.00 – „Ale Cyrk” – Teatr Jednej Miny
Godz. 13.20 – występy taneczne – Modern Studio Tańca Brzesko
Godz. 13.50 – „Ale Cyrk” – Teatr Jednej Miny
Godz. 14.20 – występ dzieci i rodziców z Publicznej Szkoły Podstawowej w Buczu – 
„KOPCIUSZEK na wesoło”
Godz. 15.20 – pokaz tańca towarzyskiego – szkoła tańca Thomas Dance
Godz. 15.40 – terenowy tor przeszkód dla dzieci w wieku 8–13 lat. OBOWIĄZUJĄ ZA-
PISY w dniu pikniku
Godz. 16.40 – na zakończenie wspaniałej imprezy zapraszamy na DYSKOTEKĘ 
z LILILANDEM

PODCZAS PIKNIKU DO DYSPOZYCJI DZIECI BĘDĄ:
•	 warsztaty tworzenia LALEK-MOTANEK z ANNĄ MOSSÓR-KOPER 
•	 warsztaty języka angielskiego z firmą HELEN DORON
•	 warsztaty kulinarne z PARTY BOX catering&event 
•	 rysownik – karykaturzysta LESZEK DĄBROWSKI
•	 kreatywne warsztaty rzeźbiarskie z artystą WOJCIECHEM SIEKIEM
•	 mobilne PLANETARIUM – miasteczko rowerowe dla dzieci
•	 warsztaty artystyczno-cyrkowe TEATR JEDNEJ MINY
•	 WOJSKO POLSKIE – punkt promocyjny 11 Małopolskiej Bry-

gady Obrony Terytorialnej
•	 113 Batalion Lekkiej Piechoty – Wojskowe Centrum Rekrutacji 

w Tarnowie

PONADTO: 
animacje i konkursy, malowanie twarzy, balonowe czary, 
dmuchane zjeżdżalnie, radiowozy i motocykle policyjne, wozy 
strażackie, zabawy i konkursy profilaktyczne dla dzieci, wystę-
py małych artystów, strefa relaksu i kącik piękna dla wszyst-
kich MAM, lody, popcorn, wata cukrowa oraz wiele smako-
łyków w strefie gastronomicznej… oraz świetna atmosfera, 
którą zapewniają wspaniali PARTNERZY tego wydarzenia!!!
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W Niepołomicach drużyna chłopców (rocznik 2011 
i młodsi), reprezentująca Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Brzesku, sięgnęła po tytuł Mistrza Mało-
polski w siatkówce, wygrywając w wojewódzkich 
finałach Igrzysk Dzieci. W nagrodę wystąpią w fi-
nałach ogólnopolskich, które odbędą się w Głu-
chołazach. Na boiskach administrowanych przez 
BOSiR już w najbliższym czasie rozegrany zosta-
nie turniej siatkówki PAGEN Volley Cup. Jednym 
z trzech patronów sportowych tej imprezy jest 
działający przy „Dwójce” Uczniowski Klub Sporto-
wy. Rewal to miejscowość, w której klub zorga-
nizuje w sierpniu obóz szkoleniowy dla ponad 60 
adeptów piłki siatkowej. Ale po kolei…

Mistrzowie Małopolski
Za wyszkolenie siatkarskiej reprezentacji Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego (chłopcy) odpowiada 
Szczepan Smoleń. Ostatnie miesiące wykaza-
ły, że ze swoich obowiązków wywiązuje się zna-
komicie. Jego podopieczni pod koniec kwietnia 
wywalczyli tytuły mistrzów Małopolski, a uczynili 
to w imponującym stylu. Zanim dotarli do Nie-
połomic, które gościły najlepsze ekipy w woje-
wództwie, musieli przebrnąć przez gęste sito 
eliminacyjne, zwyciężając kolejno w gminnych, 
powiatowych i rejonowych eliminacjach. Każdy 
z tych etapów przechodzili w tempie zawrotnym. 
Pomińmy wyniki uzyskane przed finałowym tur-
niejem. Wystarczy prześledzić rezultaty uzyska-
ne na tym szczeblu. W drodze do ostatecznego 
triumfu przyszło im rozegrać cztery mecze. Każ-
de spotkanie wygrali bez straty seta, a w każdym 
z tych setów ich przewaga nad rywalami była 
przygniatająca. W sposób bezdyskusyjny poko-
nali kolejno SP 155 Kraków 2:0 (12, 16), SP 4 Nie-
połomice 2:0 (12, 8), SP 2 Andrychów 2:0 (10, 12) 
i SP 6 Gorlice 2:0 (13, 15). Ten historyczny sukces 

osiągnęli Igor Gładysz, Julian Jułkowski, Ignacy 
Kania, Bartosz Kasperek, Leon Kraj, Natan Kural, 
Kacper Majerski, Leon Pukal, Bartosz Rogóż, Szy-
mon Ropek oraz Nikodem Wolsza. Na tym nie ko-
niec. Teraz czeka ich udział w finałach ogólnopol-
skich, które zostaną rozegrane w Głuchołazach. 
Tych samych, w których rok temu reprezentantki 
ZS-P Brzesko wywalczyły 5. miejsce w kraju w piłce 
nożnej. Skoro mowa o dziewczętach z „Dwójki”, to 
z reporterskiego obowiązku odnotujmy, że żeńska 
drużyna siatkarska, prowadzona przez Urszu-
lę Kural, w finałach wojewódzkich Igrzysk Dzieci 
zajęła 4. miejsce, a skład reprezentacji tworzy-
ły Kamila Banaś, Hanna Gniadek, Natalia Gorla, 
Zuzanna Gorla, Aleksandra Kołos, Izabela Kuta, 
Hania Ludew, Hanna Mrzygłód, Kaja Ostrowska, 
Amelia Wąs, Karina Witek oraz Natasza Zawada. 
To też ogromny sukces i powód do satysfakcji. 
„A tych wspaniałych sukcesów nie byłoby, gdy-
by nie trenerski duet nauczycieli – Urszuli Ku-
ral i Szczepana Smolenia. Na efekty pracy UKS 
Volley Brzesko, w którym to nasi uczniowie uczą 
się siatkarskiego rzemiosła, nie musieliśmy dłu-
go czekać! Gratulujemy!” – czytamy na facebo-
ok’u ZS-P Brzesko. 

PAGEN Volley Cup
Turniej w Głuchołazach rozegrany zostanie od 30 
maja do 2 czerwca. Podopiecznych Szczepana 
Smolenia, i jego samego, z jednej strony rozpie-
ra duma, z drugiej jednak trochę im żal, że nie 
będą mogli obejrzeć w akcji czołowych duetów 
specjalizujących się w siatkówce plażowej, które 
spotkają się w Brzesku na II PAGEN Volley Cup. Są 
to zawody, które zorganizowano po raz pierwszy 
dopiero rok temu, a już dzisiaj cieszą się zasłużo-
ną renomą. Na ten prestiż złożyły się wysoki po-
ziom sportowy, świetna organizacja i atrakcyjne 

nagrody. Najważniejsze z tych nagród to wyjazd 
dla par kobiet i mężczyzn na mecz ligi włoskiej 
z udziałem sponsorowanej przez firmę Pagen 
drużyny Cucina Lube Civitanova – 7-krotne-
go mistrza i 7-krotnego zdobywcy Pucharu 
Włoch, 16-krotnego medalisty mistrzostw tego 
kraju, 2-krotnego zwycięzcy Ligi Mistrzów, a także 
triumfatora Klubowych Mistrzostw Świata w 2019 
roku. Trudno się dziwić, że wobec perspektywy 
udziału w wydarzeniu, w którym uczestniczy po-
tęga światowej siatkówki, brzeski turniej przy-
ciąga najmocniejszych zawodników na krajo-
wym podwórku. 

Jednym ze współorganizatorów tego wy-
darzenia jest UKS Volley Brzesko, dlatego zawo-
dom przyglądać się będzie bardzo liczna grupa 
wychowanków tego stowarzyszenia. Jak mówi 
prezes klubu Paweł Mardoń (w przeszłości siat-
karz Okocimskiego Klubu Sportowego, grające-
go wówczas na poziomie II ligi), zaangażowanie 
trenerów i ich podopiecznych w takie przedsię-
wzięcie uczy ich wszystkich odpowiedzialności 
i motywuje do dalszej wytężonej pracy. To jedyna 
droga do osiągnięcia sukcesu w tej dyscyplinie, 
która w Polsce ma już od wielu lat status sportu 
narodowego. 

Treningi, zawody, obozy
UKS Volley Brzesko oficjalnie funkcjonuje od 12 
stycznia 2015 roku. Przygoda z siatkówką zaczy-
na się tutaj od 9. roku życia i trwa do ukończenia 
szkoły podstawowej. Po tym czasie klub opusz-
czają młode siatkarki i siatkarze, którzy z po-
wodzeniem mogą kontynuować uprawianie tej 
dyscypliny w drużynach juniorskich i seniorskich. 
Klub jest jednym z nielicznych stowarzyszeń, je-
śli nie jedynym, które stwarza możliwości upra-
wiania siatkówki już w wieku dziecięcym, nieja-
ko przygotowując kadry mogące w przyszłości 
zasilić kluby nastawione na pracę z dorosłymi 
zawodnikami. 

Zajęcia w klubie prowadzą wykwalifikowa-
ni szkoleniowcy – Monika Klimczak, Urszula Ku-
ral, Renata Rożkowicz, Celina Sproska, Wojciech 
Bednarz, Szczepan Smoleń, Kazimierz Sproski. 
Ich wychowankowie poza regularnymi treninga-
mi, mają możliwość uczestnictwa w turniejach, 
podczas których mają możliwość sprawdzenia 
swoich aktualnych możliwości i stopień zaawan-
sowania sportowego. Młodzi siatkarze zrzeszeni 
w UKS Volley Brzesko każdego roku podczas ferii 
zimowych i letnich wakacji wyjeżdżają na obo-
zy szkoleniowe organizowane w atrakcyjnych 
miejscowościach wypoczynkowych. Najbliższy 
taki wyjazd zaplanowany jest na sierpień br. Po-
nad 60-osobowa grupa spędzać będzie czas 
w nadmorskim Rewalu. Ich pobyt dofinansowany 
będzie przez Urząd Miejski w Brzesku z funduszu 
przeznaczonego na realizację zadań związanych 
z profilaktyką przeciwdziałania alkoholizmowi 
i innym uzależnieniom. Brzeski samorząd wspiera 
także całoroczną działalność klubu, przyznając 
dotacje z puli przeznaczonej na funkcjonowanie 
stowarzyszeń sportowych. WP

ZARZĄD UKS VOLLEY BRZESKO
Prezes Paweł Mardoń
Wiceprezes Grzegorz Gniadek
Sekretarz Maria Cebula
Członkowie: Alina Pączek, Sylwia Smuk-Maślak.

Siatkarski „Harvard” w brzeskiej „Dwójce”
Hala sportowa w Niepołomicach, plażowe boiska przy krytej pływalni BOSiR-u, Głuchołazy, nadmorska plaża w Rewalu. Co łą-
czy te cztery miejsca? Każde z nich kojarzy się z aktywnością działaczy, trenerów i ich wychowanków zrzeszonych w Uczniow-
skim Klubie Sportowym Volley Brzesko. 
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Największy sukces odniosła dziew-
częca reprezentacja Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Brzesku, która 
w swojej kategorii wiekowej (rocz-
nik 2011/12) zajęła pierwsze miejsce 
z miażdżącą przewagą nad rywal-
kami. Najlepszy indywidualny wynik 
w zwycięskiej drużynie osiągnęła 
Amelia Wąs, która linię mety minę-
ła na 11. miejscu. Na końcowy triumf 
zapracowały także Oliwia Mardoń 
(14. miejsce), Aleksandra Cieśla (22. 
miejsce), Milena Kurtyka (27. miej-
sce), Hanna Ludew (37. miejsce) 
oraz Natasza Zawada (55. miejsce), 
a także Izabela Glonek. Każda z wy-
mienionych biegaczek zasługuje na 
słowa uznania, bowiem na starcie 
stanęły 102 zawodniczki, a o końco-
wej klasyfikacji decydowała suma 
punktów zdobytych przez każdą 
uczestniczkę. Reprezentacja Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego zgromadzi-
ła ich łącznie aż 447, czyli o 95 wię-
cej niż SP 18 Nowy Sącz, która została 
sklasyfikowana na drugim miejscu. 
Warto dodać, że gminę Brzesko 
w tej kategorii wiekowej reprezen-
towała także Lena Folmer ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Brzesku, która 
zajęła szóste miejsce w klasyfikacji 
indywidualnej. 

Medal w drużynowej konkuren-
cji wywalczyli też biegacze Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku 
(rocznik 2013 i młodsi). Franciszek 
Wąs (11. miejsce), Cyryl Bochenek 
(15. miejsce), Antoni Kusy (19. miej-
sce), Kamil Ludkowski (36. miej-
sce), Wiktor Żak (47. miejsce) oraz 
Oliwier Woda (66. miejsce), a także 
Jan Habel wywalczyli razem brązo-
we medale. Do srebrnych krążków, 
które stały się udziałem SP 20 Nowy 
Sącz, zabrakło im zaledwie 2 punk-
tów. Z reporterskiego obowiązku do-
dajmy, że w tej kategorii wiekowej 
zwyciężyła SP Węgrzce Wielkie). 

Swoje powody do dumy ma rów-
nież Szkoła Podstawowa w Porębie 
Spytkowskiej, której reprezentant 
Eryk Ćwik wywalczył brązowy medal 
w klasyfikacji indywidualnej w Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej (rocznik 
2009/10). Warto wspomnieć, że pod-
opieczny Edyty Gądek-Iwulskiej 
w drodze do tego sukcesu zwyciężył 
wcześniej w eliminacjach gminnych 

i powiatowych. Eryk jest uczniem 
siódmej klasy. W przyszłym roku bę-
dzie mógł jeszcze raz wystąpić w IMS. 
Już teraz wiadomo, że będzie głów-
nym faworytem do końcowego suk-
cesu, bo obaj biegacze, którzy tym 
razem go wyprzedzili, już za mie-
siąc zakończą naukę w szkole pod-
stawowej. Reprezentant SP Poręba 
Spytkowskiej już teraz zmotywowany 
jest do wytężonej pracy na trenin-
gach, aby ten wymarzony sukces 
osiągnąć. Tym bardziej, że już teraz 
ma groźnego konkurenta, którym 
jest jego szkolny kolega. Karol Gi-
cala, uczeń szóstej klasy, w Nowym 
Targu w Igrzyskach Dzieci (rocznik 
2011/12) zajął wysokie 10. miejsce, 
co również dodało mu dodatko-
wej energii. Wyniki osiągnięte przez 
Eryka i Karola mobilizująco wpły-
nęły na wielu szkolnych kolegów, 
a to oznacza, że w gminie Brzesko 

w najbliższej przyszłości powstanie 
kolejna silna drużyna specjalizująca 
się w biegach przełajowych. Warun-
ki do uprawiania tej dyscypliny są 
w Porębie Spytkowskiej znakomite. 
W tym roku to właśnie w tej miej-
scowości zostały rozegrane gminne 
eliminacje, których uczestnicy zgod-
nie zachwalali organizację tych za-
wodów, a szczególnie profesjonalnie 
przygotowaną trasę. MB

Bieganie – brzeska specjalność 
Dziewczęta reprezentujące Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku po 
raz kolejny udowodniły, że w biegach przełajowych w Małopolsce nie 
mają sobie równych. Już we wrześniu ubiegłego roku brzeska „Dwójka” 
zwyciężyła w wojewódzkich finałach Igrzysk Dzieci w sztafetowych bie-
gach przełajowych. Zespół oparty był w większości na tych samych za-
wodniczkach, które teraz sięgnęły po złoto w „drużynówce”. Nieobecna 
była tylko Natasza Zawada, a skład uzupełniały wówczas Izabela Glo-
nek, Natalia Gorla i Zuzanna Gorla. Cała ekipa wywalczyła wówczas 
awans do finałów ogólnopolskich, które odbyły się w Białymstoku. 

Przypomnieć należy, że rok wcześniej drużyna ZS-P Brzesko zajęła 
na etapie wojewódzkim trzecie miejsce. Dla Izabeli Glonek, Mileny Kur-
tyki oraz Oliwii Mardoń to już trzecie medale zdobyte w tej dyscyplinie 
w ciągu roku. W 2021 roku srebrne medale wywalczyli chłopcy z tej sa-
mej szkoły. Za każdym z tych sukcesów kryją się trzy nazwiska – Renata 
Rożkowicz, Patrycja Sacha-Michałek oraz Marcin Gromadzki to na-
uczyciele wychowania fizycznego, którzy od lat konsekwentnie propa-
gują bieganie wśród swoich podopiecznych. 

Optymizmem napawa przykład Poręby Spytkowskiej, która ma szan-
sę stać się gminnym centrum biegania. Na uznanie zasługuje zaanga-
żowanie Edyty Gądek-Iwulskiej, wokół której skupia się już spora grupa 
biegaczy z tej miejscowości. 

Nieoceniona jest również działalność funkcjonującego od 2019 roku 
Brzeskiego Klubu Biegacza Czarna Perła, którego członkowie zdoby-
wają wiele laurów podczas prestiżowych zawodów. Wielka w tym za-
sługa Katarzyny Kmieć, która jest nie tylko prezesem klubu, ale przede 
wszystkim trenerką i czołową biegaczką. WP

Małopolskie biegi przełajowe
Trzy medale (jeden złoty i dwa brązowe) to dorobek reprezentantów gminy Brzesko uczestni-
czących w tegorocznych finałach wojewódzkich Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w indywidualnych i drużynowych biegach przełajowych. Zawody zostały rozegrane tradycyj-
nie w Nowym Targu. 

Najlepsza w Małopolsce jest drużyna dziewcząt ZS-P Brzesko. 

Na trzecim stopniu podium w konku-
rencji indywidualnej stanął Eryk Ćwik.

Złota sztafeta brzeskiej „Dwójki” oraz ich opiekunowie: Renata Rożkowicz i Marcin 
Gromadzki – wrzesień 2023. 

Brązowi medaliści tegorocznych Igrzysk Dzieci – drużyna ZS-P Brzesko i jej opie-
kun, Marcin gromadzki. 
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